

भारत सरकार
खान मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2321
दिनांक 21.12.2022 को उत्तर देने के लिए

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण

†2321. श्री कोमती रेड्डी वेंकट रेड्डी:
श्री मन्ने श्रीनिवास रेड्डी:

क्या खान मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण (जीएसआई) ने विभिन्न प्रकार के कार्य करने के लिए सरकार और अन्य निजी संगठनों को कार्य सौंपे हैं, यदि हां, तो वर्ष 2015 से आज तक विशेषकर आन्ध्र प्रदेश और तेलंगाना के संदर्भ में तत्संबंधी राज्य-वार ब्यौरा क्या है;
- (ख) आज की तारीख तक किए गए/लंबित कार्यों का राज्य-वार ब्यौरा क्या है;
- (ग) कार्यों के लंबित होने और निर्धारित समयावधि में पूरा नहीं किए जाने के क्या कारण हैं;
- (घ) क्या ओजीपी और जीएसआई के आस-पास के क्षेत्रों में मल्टीसेंसर एयरो-जियोफिजिकल सर्वेक्षणों सहित परियोजनाओं के लिए निष्पादित कार्यों के चलते विभिन्न सरकारी संगठनों/निजी कंपनियों से वसूले गए जुर्माने की प्रतिपूर्ति के लिए जीएसआई को अनुरोध प्राप्त हुए हैं;
- (ङ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इस पर आज तक क्या कार्रवाई की गई है; और
- (च) अस्वीकृत अनुरोधों का ब्यौरा क्या है और इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

खान, कोयला एवं संसदीय कार्य मंत्री

(श्री प्रल्हाद जोशी)

(क) से (ग): जी, हां। भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण (जीएसआई) आवश्यकता के आधार पर आउटसोर्सिंग के माध्यम से विभिन्न भू-वैज्ञानिक कार्यकलापों को कार्यान्वित करता है। वर्ष 2015 से अब तक आउटसोर्स किए गए कार्य का राज्य-वार विवरण कारणों सहित अनुबंध-1 में दिया गया है।

(घ) से (च): जी, हां। विवरण अनुबंध-11 में दिया गया है।

आउटसोर्स एजेंसियों (सरकारी/पीएसयू/निजी) द्वारा किये गये भूवैज्ञानिक कार्यकलापों का विवरण

1. जीएसआई, प्रशिक्षण संस्थान

वित्त वर्ष 2015-16 से आउटसोर्स किये गये भूवैज्ञानिक कार्यकलापों का प्रकार	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किये गये कार्य का विवरण	आउटसोर्स किये गये कार्य की समय-सीमा	पूरा किया गया (हां / नहीं)	यदि निर्धारित समयावधि में पूरा नहीं किया गया तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो
प्रशिक्षण पाठ्यक्रम	हैदराबाद, तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जेएजी और एसएजी स्तर के अधिकारियों के लिए संगठन प्रबंधन	वित्त वर्ष 2015-2016	हां		
	हैदराबाद, तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए परियोजना प्रबंधन और प्रशासन संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2015-2016	हां		
	हैदराबाद, तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई के जेएजी और एसएजी अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2015-2016	हां		
	उत्तर प्रदेश	जयपुरिया प्रबंधन संस्थान, लखनऊ	जीएसआई, एनआर के जेटीएस/एसटीएस और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रबंधन तकनीकों पर कार्यशाला (प्रतिष्ठित प्रबंधन संस्थान के विशेषज्ञों के सहयोग से)	वित्त वर्ष 2015-2016	हां		
	राजस्थान	एचसीएम रीपा, जयपुर	एसटीएस/जेटीएस स्तर के अधिकारियों के लिए जीएसआई में संगठनात्मक व्यवहार और नेतृत्व गुणवत्ता के विकास संबंधी प्रशिक्षण।	वित्त वर्ष 2015-2016	हां		
	पश्चिम बंगाल	आईआईएम, कोलकाता	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए संगठनात्मक व्यवहार विज्ञान और वित्तीय प्रबंधन	वित्त वर्ष 2015-2016	हां		

हैदराबाद	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	जीएसआई के समूह क और ख अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
महाराष्ट्र	आईएमटी, नागपुर	जीएसआई के समूह क और ख अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	"एसएजी और एचएजी स्तर के अधिकारियों के लिए कार्यनीतिक प्रबंधन" पर कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई में जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई में जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
उत्तर प्रदेश	जयपुरिया प्रबंधन संस्थान, लखनऊ	जीएसआई के समूह क और ख अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
उत्तराखंड	आईआईआरएस, देहरादून	भूविज्ञान में एसएआर अनुप्रयोग	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
हैदराबाद	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	जीएसआई के समूह क प्रशासनिक स्टीम के अधिकारियों के लिए पदोन्नति से जुड़ा प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2016-2017	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई में जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई में जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	एसएजी और एचएजी स्तर के अधिकारियों के लिए संगठनात्मक प्रबंधन	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
हैदराबाद	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	जीएसआई, एसआर और एनईआर के समूह क और ख अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		

राजस्थान	एचसीएम रीपा, जयपुर	जीएसआई के समूह क और ख अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
उत्तर प्रदेश	जयपुरिया प्रबंधन संस्थान, लखनऊ	जीएसआई के जेटीएस/एसटीएस और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	ई-प्रोक्योरमेंट पर प्रशिक्षण कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई की जेएजी स्तर की महिला अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	संगठनों में अनुसंधान उत्कृष्टता	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
हरियाणा	एनआईएफएम, फरीदाबाद	जीएसटी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
नई दिल्ली (गोवा में आयोजित)	मानव संसाधन विकास (एनएएचआरडी)	अदालती मामलों से निपटने संबंधी कार्यशाला	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
पश्चिम बंगाल	आईएमआई कोलकाता	सामान्य अधिकारियों के लिए विभागीय पूछताछ पर कार्यशाला	वित्त वर्ष 2017-2018	हां		
हरियाणा	एमडीआई, गुड़गांव	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
हैदराबाद	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	प्रशासन, वित्त और सतर्कता पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
महाराष्ट्र	आईएमटी, नागपुर	प्रशासन, वित्त और सतर्कता पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		

	राजस्थान	एचसीएम रीपा, जयपुर	प्रशासन, वित्त और सतर्कता पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	उत्तर प्रदेश	जयपुरिया प्रबंधन संस्थान, लखनऊ	प्रशासन और कार्मिक प्रबंधन पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	पश्चिम बंगाल	एटीआई, कोलकाता	कार्यालय प्रक्रिया, प्रशासनिक मामले, वित्त, सतर्कता, कानून और व्यवहार प्रबंधन संबंधी पाठ्यक्रम	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	हैदराबाद	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	सहायकों के लिए प्रारंभिक प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	हैदराबाद	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	सहायक के लिए प्रमोशन लिंकड ट्रेनिंग (पीएलटी)	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	राजस्थान	एचसीएम-रीपा, जयपुर	जीएसआई के प्रशासनिक अधिकारियों के लिए दो सप्ताह का प्रारंभिक प्रशिक्षण कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	अखिल भारतीय वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से जीएसआई के एचएजी और एसएजी स्तर के अधिकारियों के लिए "परिवर्तन प्रबंधन" पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2018-2019	हां		
	तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
	तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
	तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	एसएजी और एचएजी स्तर के अधिकारियों के लिए संगठनात्मक प्रबंधन	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
	तेलंगाना	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	जेटीएस/एसटीएस अधिकारियों और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रशासन, कार्मिक प्रबंधन और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		

महाराष्ट्र	प्रबंधन प्रशिक्षण संस्थान (आईएमटी), नागपुर	जेटीएस/एसटीएस अधिकारियों और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रशासन, कार्मिक प्रबंधन और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
राजस्थान	एचसीएम-रीपा, जयपुर	जेटीएस/एसटीएस अधिकारियों और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रशासन, कार्मिक प्रबंधन और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
उत्तर प्रदेश	जयपुरिया प्रबंधन संस्थान, लखनऊ	जीएसआई, एनआर के जेटीएस/एसटीएस और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रशासन, वित्त और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
उत्तर प्रदेश	जयपुरिया प्रबंधन संस्थान, लखनऊ	जेटीएस/एसटीएस अधिकारियों और समूह ख (राजपत्रित) अधिकारियों के लिए प्रशासन, व्यक्तिगत प्रबंधन और सतर्कता संबंधी प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
तेलंगाना	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	एसटीएस अधिकारी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रशासन, कार्मिक प्रबंधन और सतर्कता पर प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2019-2020	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	"जेएजी स्तर की महिला अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		
तेलंगाना	सीओडी, हैदराबाद	"एसएजी और एचएजी स्तर के अधिकारियों के लिए संगठनात्मक प्रबंधन" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	"जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए प्रबंधन विकास कार्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		
तेलंगाना	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	"आरक्षण रोस्टर के रखरखाव" पर ई-प्रशिक्षण पाठ्यक्रम	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		
तेलंगाना	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	"कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न की रोकथाम और आंतरिक शिकायत समिति की भूमिका और उत्तरदायित्व" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		

तेलंगाना	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	"सतर्कता" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		
तेलंगाना	डॉ.एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	"एसटीएस अधिकारियों के लिए प्रशासन, कार्मिक प्रबंधन और सतर्कता" पीएलटी पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2020-2021	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	"सार्वजनिक खरीद संबंधी एमडीपी (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	"सार्वजनिक खरीद संबंधी एमडीपी (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	"सार्वजनिक खरीद संबंधी एमडीपी (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	जीएसआई के एसटीएस-स्तर के अधिकारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	जीएसआई की महिला अधिकारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	जीएसआई के अधिकारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (उन्नत)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	"सार्वजनिक खरीद (उन्नत)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	"जीएसआई के जेएजी स्तर के अधिकारियों के लिए एमडीपी" संबंधी ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
तेलंगाना	एएससीआई, हैदराबाद	"प्रबंधन विकास कार्यक्रम" पर ई-प्रशिक्षण (द्वितीय पाठ्यक्रम)	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		

	हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	संपत्ति खरीद और प्रबंधन कार्यकलापों में लगे अधिकारियों/कर्मचारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
	हरियाणा	एजेएनआईएफएम, फरीदाबाद	संपत्ति खरीद और प्रबंधन कार्यकलापों में लगे अधिकारियों/कर्मचारियों के लिए "सार्वजनिक खरीद (मूल)" पर ई-प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
	तेलंगाना	डॉ एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	सहायकों के लिए प्रारंभिक पाठ्यक्रम	वित्त वर्ष 2021-2022	हां		
	तेलंगाना	डॉ एमसीआरएचआरडी संस्थान तेलंगाना, हैदराबाद	प्रशासनिक अधिकारियों के लिए प्रारंभिक प्रशिक्षण	वित्त वर्ष 2022-2023	हां		

2. जीएसआई रासायनिक प्रयोगशालाएँ

क्षेत्र	वित्त वर्ष 2015-16 से आउटसोर्स किये गये भूवैज्ञानिक कार्यकलापों का प्रकार	वर्ष	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स जॉब के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
केन्द्रीय क्षेत्र	गैर-एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2017-2018	महाराष्ट्र	जेएनएआरडीडी सी	गैर-एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2017-2018	पूरा हो गया		
	गैर-एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2018-2019	महाराष्ट्र	जेएनएआरडीडी सी	गैर-एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2018-2019	पूरा हो गया		
	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2017-2018	रासायनिक प्रभाग,	एनएमएल, जमशेदपुर	पैकेज ए के लिए 3000 एनजीसीएम नमूनों, पैकेज डी के लिए 2400	2017-18	पूरा हो गया		

दक्षिणी क्षेत्र			जीएसआई, एसआर, हैदराबाद		एनजीसीएम नमूनों और पैकेज एच के लिए 1200 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण				
	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-2020	रासायनिक प्रभाग, जीएसआई, एसआर, हैदराबाद	एनजीआरआई, हैदराबाद	पैकेज जे के विश्लेषण के लिए 1591 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	पूरा हो गया		
	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-2020	रासायनिक प्रभाग, जीएसआई, एसआर, हैदराबाद	जेएनएआरडीडी सी, नागपुर	पैकेज जे के विश्लेषण के लिए 3101 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	पूरा हो गया		
	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-2020	रासायनिक प्रभाग, जीएसआई, एसआर, हैदराबाद	एनएमएल, जमशेदपुर	पैकेज जे के विश्लेषण के लिए 1319 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	पूरा हो गया		
पूर्वी क्षेत्र	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण (पैकेज-जे)	2018-2019-2020-2021	बिहार, ओडिशा, झारखंड, पश्चिम बंगाल	जेएनएआरडीडी सी, नागपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	3 माह	पूरा हो गया		
	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण (पैकेज-बी एवं जे)	2019-2020-2018-2019	बिहार, ओडिशा, झारखंड, पश्चिम बंगाल	एमईसीएल, नागपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	31.12.2022	आंशिक रूप से पूरा हुआ		

समुद्री सर्वेक्षण	वित्त वर्ष:2015-16 से चालू वित्त वर्ष :2022-23 तक	अपतटीय क्षेत्र	मैसर्स शिपिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया, मुंबई	तीन अनुसंधान पोतों की मैनिंग और रखरखाव [जीएसआई के आर. वी. समुद्र कौस्तुभ, आर. वी. समुद्र शौधिकामा और आर. वी. समुद्र रत्नाकर]	प्रारंभ में वार्षिक विस्तार के साथ पांच वर्षों के लिए (निष्पादन के अधीन)	हां		
समुद्री सर्वेक्षण	वित्त वर्ष:2015-16 से चालू वित्त वर्ष :2022-23 तक	अपतटीय क्षेत्र	मैसर्स नोरिन्को, चेन्नई	मल्टीचैनल भूकंपीय प्रणाली के अलावा अनुसंधान पोत समुद्र रत्नाकर ऑनबोर्ड वैज्ञानिक उपकरणों का संचालन और रखरखाव	तीन वर्ष (विस्तार पर निष्पादन के अधीन)	हां		

4. प्राकृतिक ऊर्जा संसाधन प्रभाग, कोलकाता

कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष 2015-16 से आउटसोर्स किये गये भूवैज्ञानिक कार्यकलापों का प्रकार	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि पूरा नहीं किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो
सीबीएम गवेषण	वित्त वर्ष 2015-16	झारखण्ड	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, धनबाद	अवशोषण समताप रेखा (46 नमूने)	सितंबर, 2016 - मार्च, 2017	पूरा किया गया		
शेल गैस गवेषण	वित्त वर्ष 2015-16	झारखण्ड	माहेश्वरी माइनिंग प्रा. लिमिटेड	ड्रिलिंग (2326.00 एम)	जुलाई, 2015 - मार्च, 2016	पूरा किया गया		

			सीएसआईआर- सीआईएमएफआर, धनबाद	अवशोषण समताप रेखा (30 नमूने)	अप्रैल, 2016 - सितंबर, 2016	पूरा किया गया		
कोल पेट्रोलोजी पर अनुसंधान परियोजना	वित्त वर्ष 2016- 17 एवं वित्त वर्ष 2017-18	तेलंगाना	एनजीआरआई, हैदराबाद	ट्रेस तत्व और आरईई विश्लेषण (30 नमूने)	दिसंबर, 2017 - जनवरी, 2018	पूरा किया गया		
शेल गैस गवेषण	वित्त वर्ष 2017- 18 एवं वित्त वर्ष 2018-19	झारखण्ड	सीएसआईआर- सीआईएमएफआर, धनबाद	अवशोषण समताप रेखा (30 नमूने), रॉक इवल पायरोलिसिस और टीओसी का निर्धारण (20 नमूने)	अप्रैल, 2019 - अगस्त, 2019	पूरा किया गया		
कोल पेट्रोलोजी पर अनुसंधान परियोजना	वित्त वर्ष 2018- 19 एवं वित्त वर्ष 2019-20	तेलंगाना	एनजीआरआई, हैदराबाद	स्वेलिंग सूचकांक और कोक प्रकार (18 नमूने)	जुलाई, 2020 - अगस्त, 2020	पूरा किया गया		
कोल पेट्रोलोजी पर अनुसंधान परियोजना	वित्त वर्ष 2019- 20	पश्चिम बंगाल	आईएसीएस, जादवपुर, कोलकाता	एफटीआईआर (15 नमूने)	जुलाई, 2020 - अगस्त, 2020	पूरा किया गया		
शेल गैस गवेषण	वित्त वर्ष 2019- 20, 2020-21 एवं 2021-22	झारखण्ड	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा. लिमिटेड	ड्रिलिंग (4060.50 एम)	सितंबर, 2020 - जून, 2021	पूरा किया गया		
			सीएसआईआर- सीआईएमएफआर, धनबाद	अवशोषण समताप रेखा (45 नमूने), रॉक इवल पायरोलिसिस और टीओसी का निर्धारण (30 नमूने), पोर साइज़ वितरण, भूतल क्षेत्र अध्ययन और फ्रेक्टल्स (15 नमूने), क्रोमैटोग्राफी द्वारा डिसोर्ब्ड गैस की आणविक गैस संरचना (15 नमूने)	जून, 2021 - फरवरी, 2022	पूरा किया गया		

		पश्चिम बंगाल	आईएसीएस, जादवपुर, कोलकाता	एफटीआईआर (15 नमूने)	फरवरी, 2022	पूरा किया गया		
कोल पेट्रोलोजी पर अनुसंधान परियोजना	वित्त वर्ष 2020-21	झारखण्ड	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, धनबाद	निकटस्थ, अंतिम विश्लेषण (प्रत्येक 20 नमूने)	जून, 2021-अगस्त, 2021	पूरा किया गया		
कोल पेट्रोलोजी पर अनुसंधान परियोजना	वित्त वर्ष 2020-21 एवं वित्त वर्ष 2021-22	झारखण्ड	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, धनबाद	निकटस्थ, अंतिम विश्लेषण (प्रत्येक 50 नमूने)	मई, 2022-जुलाई, 2022	पूरा किया गया		
शेल गैस गवेषण	वित्त वर्ष 2022-23	झारखण्ड	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, धनबाद	अवशोषण समताप रेखा (20), रॉक इवल पायरोलिसिस और टीओसी का निर्धारण (20 नमूने), पोर साइज़ वितरण, भूतल क्षेत्र अध्ययन और फ्रैक्टल्स (10), क्रोमैटोग्राफी द्वारा डिसोर्ब्ड गैस की आणविक गैस संरचना (10)	---	---	---	अभी नमूना जमा होना बाकी है
		पश्चिम बंगाल	आईएसीएस, जादवपुर, कोलकाता	एफटीआईआर (10)				
कोल पेट्रोलोजी पर अनुसंधान परियोजना	वित्त वर्ष 2022-23	झारखण्ड	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, धनबाद	निकटस्थ, अंतिम विश्लेषण (प्रत्येक 15 नमूने)	---	---	---	अभी नमूना जमा होना बाकी है

5. मिशन-III (सूचना एवं प्रसार), कोलकाता

वित्त वर्ष 2015-16 से आउटसोर्स किये गये भूवैज्ञानिक कार्यकलापों का प्रकार	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए समय-सीमा	क्या पूरा हुआ ((हां / नहीं)	यदि पूरा नहीं किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो
आईटी कार्यकलाप	कोलकाता, पश्चिम बंगाल में बुनियादी ढांचे की विशिष्ट स्थापना और हैदराबाद, तेलंगाना सहायता केंद्र के साथ संपूर्ण भारत में	एकसैंचर इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, पीडब्ल्यूसी, बीएसएनएल, वोडाफोन-आइडिया, नेटकॉम इन्फोटेक प्राइवेट लिमिटेड, मकाओ इन्फोटेक, विप्रो, स्मार्ट प्लैनेट आईटी सॉल्यूशंस, सिफी, एमटीएनएल, पॉवरोन, वर्टिव एनर्जी प्राइवेट, एचसीएल, वाइजरटेक इंफॉर्मेटिक्स लिमिटेड, ब्लूस्टार, ई-स्कवायर सिस्टम एंड टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड, केएस नेटवर्क, एचपी, कन्वर्ज सिस्टम्स एंड सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड	ओसीबीआईएस एंटरप्राइज़ पोर्टल का विकास, कार्यान्वयन और ओएवंएम, ओसीबीआईएस की परियोजना निगरानी, आईटी अवसंरचना और रखरखाव (कनेक्टिविटी लिंक जैसे एमपीएलएस (वीपीएन), पी2पी, आईएलएल, वेब-सुरक्षा समाधान और जीएसआई, सीएएमसी और एफएमएस के सभी कार्यालयों के लिए केंद्रीकृत प्रॉक्सी सेवा जीएसआई नेटवर्किंग उपकरण, मेल-गेटवे एंटीवायरस, यूपीएस के लिए सीएएमसी, वीबेक्स लाइसेंस के लिए आपूर्ति और समर्थन, डाटासेंटर पीएसी का सीएएमसी, जीएसआई सर्वर का सीएएमसी, जीएसआई एचडी-वीसी और आईपी आदि) टेलीफोनी बुनियादी ढांचा, आपूर्ति, कार्यान्वयन और डब्ल्यूएलएएन बुनियादी ढांचे का रखरखाव जीएसआई, ओपेक्स आधार पर ओसीबीआईएस स्टोरेज का विस्तार	ओसीबीआईएस एंटरप्राइज़ पोर्टल का विकास, कार्यान्वयन और ओएवंएम शुरु में अगस्त 2022 तक 7 वर्ष के लिए था, जिसे एमओएम से उचित अनुमोदन के बाद 30.08.2022 को समाप्त होने के बाद 6 माह के लिए 28 फरवरी, 2023 तक बढ़ा दिया गया है। आउटसोर्स किए गए शेष कार्य 1 से 7 वर्षों के बीच की अवधि के लिए सहायता और रखरखाव के साथ-साथ आवश्यकता आधारित हैं।	हां	-	-

6. जीएसआई उत्तरी क्षेत्र (उत्तर प्रदेश, उत्तराखंड, पंजाब, हरियाणा, जम्मू, कश्मीर, लद्दाख)

कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष 2015-16 से आउटसोर्स किये गये भूवैज्ञानिक कार्यकलापों का प्रकार	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि पूरा नहीं किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2015-16	उत्तर प्रदेश	मैसर्स जियो सर्विस मैरीटाइम प्राइवेट लिमिटेड मुंबई	ड्रिलिंग	31/03/2016 को या उससे पहले	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2015-16	उत्तर प्रदेश	मैसर्स सुधांशुभूषण वाराणसी	ड्रिलिंग	15/03/2016 को या उससे पहले 09/04/2016 तक बढ़ाया गया	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2015-16	उत्तर प्रदेश	मैसर्स मैप्प ड्रिलिंग हैदराबाद	ड्रिलिंग	31/03/2016 को या उससे पहले	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2015-16	हरियाणा	मैसर्स जियो सर्विस मैरीटाइम प्राइवेट लिमिटेड मुंबई	ड्रिलिंग	15/03/2016 को या उससे पहले 31/01/2017 तक बढ़ाया गया	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2015-16	हरियाणा	मैसर्स जियो सर्विस मैरीटाइम प्राइवेट लिमिटेड मुंबई	ड्रिलिंग	31/03/2016 को या उससे पहले	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2015-16	हरियाणा	मैसर्स जियो सर्विस मैरीटाइम प्राइवेट लिमिटेड मुंबई	ड्रिलिंग	31/03/2016 को या उससे पहले 15/08/2016 तक बढ़ाया गया	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2016-17	हरियाणा	मैसर्स जियो सर्विस मैरीटाइम प्राइवेट लिमिटेड मुंबई	ड्रिलिंग	30/11/2016 को या उससे पहले 22/02/2017 तक बढ़ाया गया	हां		

खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2016- 17	हरियाणा	मैसर्स सुधांशुभूषण वाराणसी	ड्रिलिंग	30/11/2016 को या उससे पहले 31/03/2017 तक बढ़ाया गया	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2016- 17	उत्तर प्रदेश	मैसर्स सुधांशुभूषण वाराणसी	ड्रिलिंग	31/01/2017 को या उससे पहले 25/03/2017 तक बढ़ाया गया	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2017- 18	हरियाणा	मैसर्स जियोटेक प्राइवेट लिमिटेड नागपुर	ड्रिलिंग	31/03/2018 को या उससे पहले	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2017- 18	उत्तर प्रदेश	निजी आउटसोर्स मैसर्स एसएसबी एंड संस कानपुर उत्तर प्रदेश	कोर ड्रिलिंग कार्य, 'सी' ब्लॉक, पुलवार क्षेत्र, सोनभद्र, यूपी में 500 मी	31/01/2018 को या उससे पहले 31/03/2018 तक और फिर 20/04/2018 तक 5205/- रुपये के एलडी शुल्क के साथ बढ़ाया गया	हां		5205/- रुपये का एलडी चार्ज लगाया गया
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2017- 18	उत्तर प्रदेश	निजी आउटसोर्स मैसर्स एसएसबी एंड संस कानपुर उत्तर प्रदेश	कोर ड्रिलिंग कार्य, 'डी' ब्लॉक, पुलवार क्षेत्र, सोनभद्र, यूपी में 500 मी	31/01/2018 को या उससे पहले 31/03/2018 तक और फिर 12/04/2018 तक 5439/- रुपये के एलडी शुल्क के साथ बढ़ाया गया	हां		5439/- रुपये का एलडी चार्ज लगाया गया
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2017- 18	हरियाणा	निजी आउटसोर्स मैसर्स वित्या कंसल्टेंट्स, जयपुर, राजस्थान	ड्रिलिंग	31/03/2018 को या उससे पहले	नहीं	आउटसोर्स एजेंसी द्वारा निष्पादन न करने, इनहाउस ड्रिलिंग यूनिटों द्वारा ड्रिलिंग	

							पूर्ण करने के कारण कार्य आदेश रद्द कर दिया गया।	
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2018-19	पंजाब	निजी आउटसोर्स मैसर्स सिनर्जी जियोटेक प्राइवेट लिमिटेड नागपुर	कोर ड्रिलिंग कार्य, पोटाश 2600 मीटर फाजिल्का जिला पंजाब	31/03/2019 को या उससे पहले। फर्म द्वारा परियोजना को पूरा न करने के कारण 22,36,000/- रुपये की बीजी जब्त कर ली गई।	नहीं	पहला बोरहोल 613.50 मीटर तक ड्रिल किया गया और फिर छोड़ दिया गया। आइटम छोड़ दिया गया	22,36,000/- रुपये की बीजी जब्त कर ली गई
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2019-20	पंजाब	निजी आउटसोर्स मैसर्स मैप्प ड्रिलिंग हैदराबाद	ड्रिलिंग	फरवरी 2020 को या उससे पहले 22/03/2020 तक बढ़ाया गया	हां		
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2019-20	उत्तराखंड	निजी आउटसोर्स मैसर्स माउंट जियोटेक जे एंड के	ड्रिलिंग	अप्रैल 2020 को या उससे पहले 31/01/2021 तक बढ़ाया गया	हां	आइटम एनक्यूटी उपलब्धि के साथ बंद हुआ	
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2020-21	पंजाब	निजी आउटसोर्स मैसर्स मैप्प ड्रिलिंग हैदराबाद	कोर ड्रिलिंग कार्य पोटाश 1600 मीटर फाजिल्का जिला पंजाब	पहला बोरहोल 31/03/2021 को या उससे पहले जो 15/04/2021 को पूरा हुआ और 75027/- रुपये का एलडी चार्ज काटा गया। दूसरा बोरहोल	हां	पहला बोरहोल 15/04/2021 को पूरा हुआ। दूसरा बोरहोल निर्धारित समय-सीमा में पूरा हो गया है	75027/- रुपये का एलडी चार्ज काटा गया।

					31/10/2021 को या उससे पहले			
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2022-23	पंजाब	निजी आउटसोर्स मैसर्स मैप्प ड्रिलिंग हैदराबाद	ड्रिलिंग	28/02/2023 को या उससे पहले	चल रहा है	ड्रिलिंग का काम शुरू किया	
खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2022-23	हरियाणा	निजी आउटसोर्स मैसर्स जियो सर्विस मैरीटाइम प्राइवेट लिमिटेड मुंबई	ड्रिलिंग	28/02/2023 को या उससे पहले	चल रहा है	कार्य आदेश जारी किया	

7. दक्षिणी क्षेत्र (आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, तमिलनाडु, कर्नाटक, केरल, गोवा, पुदुचेरी)

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/ निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
भूभौतिकी प्रभाग, दक्षिणी क्षेत्र									
दक्षिणी क्षेत्र	एनजीपीएम	वित्त वर्ष 2022-23	कर्नाटक और केरल	मिनरल एक्सप्लोरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड(एमईसीएल)	30 टोपोशीट्स में ग्राउंड ग्रेविटी-मैग्नेटिक सर्वे	एमओए पर हस्ताक्षर करने की तारीख से दो वर्ष (24.03.2022)	नवंबर 2022 तक 7347 वर्ग किमी और 2939 अवलोकन स्टेशन।	क्षेत्रीय कार्य प्रगति पर है	क्षेत्रीय कार्य प्रगति पर है

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
दक्षिणी क्षेत्र	एनजीपीएम	वित्त वर्ष 2022-23	तमिलनाडु	सीएसआईआर-एनजीआरआई	25 टोपोशीट्स में ग्राउंड ग्रेविटी-मैग्नेटिक सर्वे	एमओए पर हस्ताक्षर करने की तारीख से एक वर्ष (01.12.2022)	क्षेत्रीय कार्य अभी शुरू किया जाना है।		क्षेत्रीय कार्य अभी शुरू किया जाना है।
रासायनिक प्रभाग, दक्षिणी क्षेत्र									
दक्षिणी क्षेत्र	रासायनिक विश्लेषण	2017-18`	रासायनिक प्रभाग, जीएसआई, दक्षिणी क्षेत्र, हैदराबाद	एनएमएल, जमशेदपुर	पैकेज ए के 3000 एनजीसीएम नमूनों, पैकेज डी के 2400 एनजीसीएम नमूनों और पैकेज एच के 1200 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2017-18	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	रासायनिक विश्लेषण	2019-20	रासायनिक प्रभाग, जीएसआई, दक्षिणी क्षेत्र, हैदराबाद	एनजीआरआई, हैदराबाद	पैकेज जे के 1591 एनजीसीएम नमूनों का	2019-20	हां		

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
					रासायनिक विश्लेषण				
दक्षिणी क्षेत्र	रासायनिक विश्लेषण	2019-20	रासायनिक प्रभाग,जीएसआई, दक्षिणी क्षेत्र,हैदराबाद	जेएनएआरडीडी सी, नागपुर	पैकेज जे के 3101 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	रासायनिक विश्लेषण	2019-20	रासायनिक प्रभाग,जीएसआई, दक्षिणी क्षेत्र,हैदराबाद	एनएमएल,जमशेदपुर	पैकेज जे के 1319 एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	हां		
तमिलनाडु									
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2019-20	तमिलनाडु	जेमको	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2019-20	तमिलनाडु	जेमको	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2019-20	तमिलनाडु	जेमको	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	हां		

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2019-20	तमिलनाडु	जेमको	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2020-21	तमिलनाडु	कार्तिकेय गवेषण	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2021-22	तमिलनाडु	कार्तिकेय गवेषण	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2022-23	तमिलनाडु	करेंग कंस्ट्रक्शन एजेंसी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	लिग्नाईट ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	तमिलनाडु	एमईसीएल	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	-		कार्य प्रगति पर है
तेलंगाना									
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण (ड्रिलिंग) एसयू: तेलंगाना, जीएसआई,	कार्य सत्र 2016-17	तेलंगाना	मैप्प ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड हैदराबाद	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	दक्षिण क्षेत्र	कार्य सत्र 2018-19	तेलंगाना	मैप्प ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2018-19	तेलंगाना	दक्षिण पश्चिम शिखर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	हां		

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2019-20	तेलंगाना	दक्षिण पश्चिम शिखर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2019-20	तेलंगाना	दक्षिण पश्चिम शिखर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2020-21	तेलंगाना	दक्षिण पश्चिम शिखर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2020-21	तेलंगाना	मेसर्स माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, पश्चिम बंगाल	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2021-22	तेलंगाना	मेसर्स कार्तिकेय एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, नागपुर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2015-16		सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	बैंड बाय बैंड और समग्र समीपस्थ विश्लेषण (नमी, ऐश, फिक्स्ट	2016-17	हां		

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
					कार्बन, वीएम) और जीसीवी				
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2016-17	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2017-18	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2017-18	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2018-19	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2018-19	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2019-20	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2020-21	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2019-20	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	20220-21	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2020-21	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2021-22	हां		

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2020-21	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2021-22	हां		
दक्षिणी क्षेत्र	कोयले के नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	2021-22	महाराष्ट्र	सीएसआईआर-सीआईएमएफआर, नागपुर	वही	2022-23	हां		
केरल									
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	केरल	जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग		पूरा नहीं किया गया	स्थानीय विरोध के कारण काम बंद कर दिया गया। वस्तु छोड़ दी गई।	
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	केरल	मैप्प ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	28.02.2018	पूरा किया गया		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	केरल	जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	31.08.2018	पूरा किया गया		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	केरल	जीवीआर ड्रिलर्स और निर्माण	ड्रिलिंग	31.03.2019	पूरा किया गया		

क्षेत्र	कार्यकलाप का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22 तक) एवं चालू वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय-सीमा	पूरा करने का विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई हो
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	केरल	जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	31.12.2020	पूरा किया गया		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	केरल	जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	31.12.2020	पूरा किया गया		
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज गवेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22 कार्य सत्र 2022-23	केरल	पीआरबी इंफ्रा-प्रोजेक्ट प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	31.12.2022	पूरा नहीं किया गया	आउटसोर्स एजेंसी ने काम जारी नहीं रखा।	

आंध्र प्रदेश									
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2015-16	मल्लपुरम , आंध्र प्रदेश	आउटसोर्स एजेंसी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2015-16	मल्लपुरम , आंध्र प्रदेश	आउटसोर्स एजेंसी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2015-16	गनी और काला, आंध्र प्रदेश	आउटसोर्स एजेंसी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2016-17	आंध्र प्रदेश	जमेको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा.	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां		

				लिमिटेड, चंद्रपुर, महाराष्ट्र					
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2016-17	आंध्र प्रदेश	टेक्नो इंटरप्राइजेज, गुवाहाटी, असम	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2016-17	आंध्र प्रदेश	जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2016-17	आंध्र प्रदेश	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड हैदराबाद	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2017-18	आंध्र प्रदेश	कार्तिकेय एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेज प्रा. लिमिटेड, नागपुर, महाराष्ट्र	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, नहीं	खान मंत्रालय को जी3 ब्लॉक सौंपे जाने के कारण कार्य आदेश स्थगित कर दिया गया है।		
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2017-18	आंध्र प्रदेश	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2019-20	आंध्र प्रदेश।	जियोटेक अन्वेषण	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2019-20	आंध्र प्रदेश	कार्तिकेय	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2020-21	आंध्र प्रदेश।	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2020-21	आंध्र प्रदेश।	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2020-21	आंध्र प्रदेश	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	जी, हां			
दक्षिणी क्षेत्र	कार्य सत्र 2021-22	आंध्र प्रदेश	गेमको कटि	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22	लागू नहीं			फर्म ने 29.10.21 को कार्य योजना लागू प्रस्तुत की है 16.11.21 को एलओआई जारी

दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2021-22	आंध्र प्रदेश	गेमको कटि	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2022-23	जंगलपल्ले ब्लॉक, आंध्र प्रदेश	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	जी, नहीं		कार्य आदेश दिनांक 28.07.22 को जारी किया गया। 22 अगस्त को काम शुरू हुआ, फरवरी - 23 तक पूरा होने की संभावना है।
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2022-23	गढ़बवलसा ब्लॉक, आंध्र प्रदेश	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	जी, नहीं		कार्य शुरू जुलाई -22 में शुरू हुआ। 23 फरवरी तक पूर्ण होने की संभावना है।
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2022-23	गरराजू-चीपुरुपल्ली ब्लॉक, एपी	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2022-23	मसायपेटा ब्लॉक, आंध्र प्रदेश	गेमको कटि	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	-		कार्य नवंबर -22 शुरू हुआ, मार्च -23 तक पूरा होने की संभावना है।
कर्नाटक									
दक्षिणी क्षेत्र	खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	कार्य सत्र 2015-16	मिनचेरी , कर्नाटक	आउटसोर्स एजेंसी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2015-16	मारुतिपुरा कर्नाटक	आउटसोर्स एजेंसी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2016-17	कर्नाटक	सेंट्रल ड्रिलिंग एसोसिएट्स लागू नागपुर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2016-17	कर्नाटक	केंद्रीय ड्रिलिंग /	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हाँ 2017-18 में आंशिक रूप से पूरा किया गया	बोर होल्स की दुर्गमता के कारण फर्म लेफ्ट ने दुर्गम इलाके को फिर से टेंडर दिया	माहेश्वरी माइनिंग द्वारा संशोधित संचालन के साथ पुनः टेंडर किया गया
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2016-17	कर्नाटक	केंद्रीय ड्रिलिंग /	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां 2017 में पूरा हुआ	बोर होल्स की दुर्गमता के कारण फर्म लेफ्ट कठिन भूभाग	माहेश्वरी खनन द्वारा पूर्ण संशोधित एनआईटी संचालन के साथ पुनः निविदा

दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2016-17	कर्नाटक	गेमको कटि एक्सप्लोरेशन	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2016-17	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2017-18	कर्नाटक	माहेश्वरी खनन	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, हां		देरी के लिए फर्म को दंडित किया गया था और फर्म ने रद्द करने का अनुरोध नहीं किया है
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2017-18	कर्नाटक	माहेश्वरी खनन	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, हां		देरी के लिए फर्म को दंडित किया गया था और फर्म ने रद्द करने का अनुरोध नहीं किया है
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2017-18	कर्नाटक	सुपर इंजीनियरिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2017-18	कर्नाटक	सुपर ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2017-18	कर्नाटक	सुपर इंजीनियरिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2018-19	कर्नाटक।	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2018-19	कर्नाटक	जियोटेक अन्वेषण	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2018-19	कर्नाटक।	सुपर ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	जी, नहीं		स्थानीय प्रतिरोध
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2018-19	रामपुरा और गोलारहट्टी , तुमकुर , कर्नाटक	सुपर ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	जी, नहीं		स्थानीय प्रतिरोध
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2019-20	कर्नाटक	जेमको	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2019-20	कर्नाटक	जियोटेक	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2019-20	कर्नाटक	जेमको	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	जी, हां		

दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2019-20	कर्नाटक।	कार्तिकेय	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2019-20	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2020-21	कर्नाटक	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2020-21	कर्नाटक	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2020-21	जी, हां		
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2021-22	कर्नाटक	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22	-		फर्मी से दिनांक 16.11.21 को कार्य योजना आमंत्रित एवं दिनांक 29.11.21 से 06.12.21 तक प्रस्तावित स्थल भ्रमण
दक्षिणी क्षेत्र		कार्य सत्र 2022-23	हुनसिहुली ब्लॉक , कर्नाटक।	मैप ड्रिलिंग	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	जी, नहीं	कार्य नवंबर -22 में शुरू हुआ, मार्च -23 तक पूरा होने की संभावना है।	

7. मध्य क्षेत्र (महाराष्ट्र, मध्य प्रदेश, छत्तीसगढ़)

गतिविधियों का प्रकार	वित्तीय वर्ष (2015-16 से 2021-22) और वर्तमान वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समय सीमा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा, नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	टिप्पणी यदि कोई होता
गहरी ड्रिलिंग	कार्य सत्र। 2019-20	महाराष्ट्र	महेश्वरी मैसर्स माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	कार्य सत्र। 2019-20	जी, हां		
ड्रिलिंग	कार्य सत्र। 2019-20	महाराष्ट्र	मैसर्स माहेश्वरी माइनिंग प्रा. लिमिटेड, रानीगंज। पश्चिम बंगाल।	ड्रिलिंग	कार्य सत्र। 2019-20	जी, नहीं।	निर्माण संबंधी कठिनाई लागू के कारण ड्रिलिंग छोड़ दी गई। आइटम छोड़ दिया गया।	
ड्रिलिंग	कार्य सत्र। 2020-21	महाराष्ट्र	मैसर्स माहेश्वरी माइनिंग प्रा. लिमिटेड, रानीगंज। पश्चिम बंगाल।	ड्रिलिंग	कार्य सत्र। 2020-21	जी, नहीं	निर्माण संबंधी कठिनाई लागू के कारण ड्रिलिंग छोड़ दी गई। आइटम छोड़ दिया गया।	

डिज़लिंग	कार्य सत्र। 2021-22	महाराष्ट्र	मैसर्स माहेश्वरी माइनिंग प्रा. लिमिटेड, रानीगंज। पश्चिम बंगाल।	डिज़लिंग	कार्य सत्र। 2021-22	जी. हां		
एनजीपीएम	कार्य सत्र 2019-20	छत्तीसगढ़	मैसर्स आईआईसी टेक्नोलॉजीज कंसोर्टियम, बंजारा हिल्स, हैदराबाद।	गुरुत्वाकर्षण और चुंबकीय सर्वेक्षण टोपोशीट संख्या 64M/03, 04, 07, 08, 64N/01, 05, 09, 64J/06, 07, 11 और 64I/15 में किए गये हैं।	कार्य सत्र 2019-20	आंशिक रूप से पूरा	प्रारंभिक एमओए पर 28-11-2018 को हस्ताक्षर किए गए। संशोधित एमओए पर 03-01-2020 को हस्ताक्षर किए गए थे। कोविड लॉक-डाउन के कारण फील्ड कार्य 24 मार्च 2020 से निलंबित कर दिया गया था। पीआईए ने संशोधित एमओए के अप्रत्याशित खंड 16.2 के तहत अनुबंध को समाप्त करने का अनुरोध किया है।	एलडी चार्ज 2,89,855 / - देरी के लिए लगाया गया, जिसमें कोविड महामारी के लिए फोर्स मेज्योर क्लॉज के तहत छूट की अवधि शामिल नहीं है।
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	हाँ (आंशिक रूप से)		पीएसडी जन्त।
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड , नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (डिज़लिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश	मैसर्स जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, चंद्रपुर	डिज़लिंग	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		

खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश	मेसर्स जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, चंद्रपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2016- 17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश	मेसर्स जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, चंद्रपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2016- 17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश	मेसर्स जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, चंद्रपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2016- 17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश	मेसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड लागू नहींगपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2016- 17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश	मेसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2016- 17)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2017-18)	मध्य प्रदेश	कार्तिक्य एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेज प्रा. लि. नागपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2017- 18)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2017-18)	मध्य प्रदेश	कार्तिक्य एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेज प्रा. लि. नागपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2017- 18)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2017-18)	मध्य प्रदेश	मेसर्स जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, चंद्रपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2017- 18)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2017-18)	महाराष्ट्र	माहेश्वरी माइनिंग प्रा. लिमिटेड, रानीगंज जिला बर्दवान (पश्चिम बंगाल)	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2017- 18)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2017-18)	तेलंगालागू नहीं	माहेश्वरी माइनिंग प्रा. लिमिटेड, (पश्चिम बंगाल)	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2017- 18)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2017-18)	छत्तीसगढ़	मेसर्स टेक्नो एंटरप्राइज इंजीनियर्स एंड कॉन्ट्रैक्टर्स गुवाहाटी	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2017- 18)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2018-19)	तेलंगालागू नहीं	मेसर्स साउथ वेस्ट पिनेकल एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, गुडगांव, हरियाणा	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2018- 19)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2019-20)	मध्य प्रदेश	एम/एस टीएन एसोसिएट जबलपुर	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2019- 20)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्त वर्ष 2019-20)	मध्य प्रदेश	माहेश्वरी माइनिंग प्रा.लि. (पश्चिम बंगाल)	ड्रिलिंग	(वित्त वर्ष 2019- 20)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्तीय वर्ष 2020-21)	महाराष्ट्र	कार्तिक्य एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेज प्रा. लि. नागपुर	ड्रिलिंग	(वित्तीय वर्ष 2020-21)	जी, हां		
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्तीय वर्ष 2020-21)	मध्य प्रदेश	माहेश्वरी माइनिंग प्रा.लि. (पश्चिम बंगाल)	ड्रिलिंग	(वित्तीय वर्ष 2020-21)	जी, हां		

खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	(वित्तीय वर्ष 2020-21)	मध्य प्रदेश	एम/एस जियोटेक एक्सप्लोरेशन एन-132.रेशमबाग नागपुर	ड्रिलिंग	(वित्तीय वर्ष 2020-21)	जी, हां		
सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2016-17)	छत्तीसगढ़	1) मैसर्स सैन सर्वे इंजीनियरिंग, प. बं.	सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2016-17)	मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़	2) मैसर्स फास्टट्रैक कंसल्टेंसी फर्म, प. बं.	सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2016-17)	जी, हां		
सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2017-18)	मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़	मैसर्स फास्टट्रैक कंसल्टेंसी फर्म, प. बं.	सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2017-18)	जी, हां		
सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2019-20)	मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़	मैसर्स फास्टट्रैक कंसल्टेंसी फर्म, प. बं.	सर्वेक्षण कार्य	(वित्त वर्ष 2019-20)	जी, हां		
सर्वेक्षण कार्य	(वित्तीय वर्ष 2021-22)	मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़	मैसर्स आंगन डिजिटल छत्तीसगढ़	सर्वेक्षण कार्य	(वित्तीय वर्ष 2021-22)	पूरा नहीं किया गया	काम शुरू करने के बाद पार्टी ने कोई जवाब, नहीं दिया। इन-हाउस सर्वे टीम द्वारा पूरा किया गया।	चूँकि अनुबंध आदेश 5 लाख पीबीजी से कम है, फर्म द्वारा, नहीं दिया गया है।

8. पश्चिमी क्षेत्र (राजस्थान, गुजरात)

16-2015से आउटसोर्स गतिविधियों के प्रकार	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियां	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स किए गए कार्य के लिए समय सीमा	क्या पूर्ण या लंबित (जी, हां / जी, नहीं)	यदि निर्धारित समयावधि में पूर्ण, नहीं किया गया तो उसका कारण	टिप्पणी यदि कोई हो
एनजीपीएम	राजस्थान	मैसर्स अल्फा जियो)इंडिया (लिमिटेड ,हैदराबाद	एनजीपीएम सर्वेक्षण	वित्त वर्ष -2019 20	विलंबित समापन	कोविड 19-महामारी के कारण	दंड लगाए बिना 31.12.2020 तक विस्तार के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा कार्यांतर स्वीकृति प्रदान की गई
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,नई दिल्ली	ड्रिलिंग	17-2016	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,नई दिल्ली	ड्रिलिंग	17-2016	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सिनर्जी जियोटेक प्रा। लिमिटे , नागपुर	ड्रिलिंग	17-2016	पूरा किया गया		
	गुजरात	जिओ इंफोमाइनिंग एंड कंसल्टेंसी	ड्रिलिंग	17-2016	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,नई दिल्ली	ड्रिलिंग	17-2016	पूरा नहीं किया गया	फर्म ने परियोजना पूरी, नहीं की	वर्क ऑर्डर को आंशिक रूप से रद्द कर दिया गया और -/1161000रूपये की पीबीजी जब्त कर दिया गया

	राजस्थान	पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा। लिमिटेड ,नागपुर	ड्रिलिंग	18-2017	पूरा नहीं किया गया	फर्म ने परियोजना पूरी, नहीं की	वर्क ऑर्डर को आंशिक रूप से रद्द कर दिया गया और -/281902रुपये की पीबीजी जब्त कर दिया गया
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	18-2017	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,नई दिल्ली	ड्रिलिंग	18-2017	पूरा किया गया		
	राजस्थान	यूनिक जिओ सॉल्यूशन एंड सर्विसेज, मुंबई	ड्रिलिंग	18-2017	पूरा किया गया		
	गुजरात	यूनिक जिओ सॉल्यूशन एंड सर्विसेज, मुंबई	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	राजस्थान	जियो टेक एक्सप्लोरेशन, नागपुर	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	राजस्थान	जीमैट मिट्टी और रॉक जांच इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड ,दिल्ली	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,दिल्ली	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,दिल्ली	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	गुजरात	साउथ वेस्ट पिनेकल एक्सप्लोरेशन लिमिटेड	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	ड्रिलिंग	19-2018	पूरा नहीं किया गया	फर्म ने परियोजना पूरी, नहीं की	कार्य आदेश को आंशिक रूप से रद्द कर दिया गया और 4.00लाख रुपये का जुर्माना लगाया गया।
	गुजरात	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,नई दिल्ली	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	जियोटेक अन्वेषण	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	गुजरात	माउंट जियो टेक्निकल सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
खनिज अन्वेषण)ड्रिलिंग(गुजरात	माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	साउथ वेस्ट पिनेकल एक्सप्लोरेशन लिमिटेड	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड तेलंगाना	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड तेलंगाना	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	एक्सेलिनोवा कंसल्टेंसी ,दिल्ली	ड्रिलिंग	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		

	राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	गुजरात	माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर ड्रिलिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	गुजरात	टेक्नो एंटरप्राइजेज	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	गुजरात	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड तेलंगाना	ड्रिलिंग	21-2020	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर ड्रिलिंग प्राइवेट लिमिटेड, नई दिल्ली	सुकलेश्वर में ड्रिलिंग के मंदिर में (आईडी 36840)	22-2021	पूरा नहीं किया गया	ड्रिलिंग यूनिट ने काम पूरा, नहीं किया	वर्क ऑर्डर आंशिक रूप से रद्द और -/3,22,744रुपये का पीबीजी को जब्त कर लिया गया
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा.लिमिटेड, आसनसोल	नयी बस्ती मेड्रिलिंग आईडी (36466)	22-2021	पूरा किया गया		
	राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद	मक्कासर में ड्रिलिंग (आईडी 36434)	22-2021	पूरा किया गया		
	राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद	घनियासर में ड्रिलिंग) आईडी 36203)	22-2021	पूरा किया गया		
	राजस्थान	जियोटेक एक्सप्लोरेशन, नागपुर	लखोला में ड्रिलिंग) आईडी 39491)	22-2021	पूरा किया गया		
	राजस्थान	कार्तिकेय एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेस प्रा.लिमिटेड, नागपुर	घटियामा में ड्रिलिंग) आईडी 36299)	22-2021	पूरा किया गया		
खनिज अन्वेषण)ड्रिलिंग(राजस्थान	कार्तिकेय एक्सप्लोरेशन एंड माइनिंग सर्विसेस प्रा.लिमिटेड, नागपुर	देवगांव में ड्रिलिंग) आईडी 36298)	22-2021	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर ड्रिलिंग प्राइवेट लिमिटेड, नई दिल्ली	मोतिया (मोहनगढ़) में ड्रिलिंग (आईडी 36846)	22-2021	पूरा नहीं किया गया	ड्रिलिंग यूनिट ने काम शुरू, नहीं किया	वर्क ऑर्डर रद्द कर दिया गया और -/2,36,812रुपये का पीबीजी को जब्त कर दिया गया
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, दिल्ली	जैतपुरा में ड्रिलिंग) आईडी 36252)	22-2021	पूरा किया गया		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, दिल्ली	नर्दा में ड्रिलिंग) आईडी 36222)	22-2021	पूरा किया गया		

राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	बड़ा परिषद में ड्रिलिंग) आईडी 36125)	22-2021	पूरा किया गया		
राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	नानागावास में ड्रिलिंग)आईडी 36223)	22-2021	पूरा किया गया		
गुजरात	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	कवंत तालुका में ड्रिलिंग)आईडी 38328)	22-2021	पूरा किया गया		
राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	रूपतलाई में ड्रिलिंग) आईडी 36172)	22-2021	पूरा किया गया		
राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	सालासर में ड्रिलिंग) आईडी 39608)	22-2021	पूरा किया गया		
राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	हनोतिया में ड्रिलिंग) आईडी 39611)	22-2021	पूरा किया गया		
राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	खबिया पूर्व में ड्रिलिंग) आईडी 43434)	23-2022	लंबित		
राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	खबिया में ड्रिलिंग) आईडी 43427)	23-2022	पूरा किया गया		
राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	फतेहगढ़ में ड्रिलिंग) आईडी 43437)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	अहोर बेरिया में ड्रिलिंग)आईडी 43093)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	मैलानी में ड्रिलिंग) आईडी 44443)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	खुना मेरपुर में ड्रिलिंग मेरपुर)आईडी 43370)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	झरोली में ड्रिलिंग दानव)आईडी 43477)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	बलदा में ड्रिलिंग) आईडी 43419)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड ,हैदराबाद	बरियानवाली की धानी में ड्रिलिंग) आईडी 42067)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	मक्कासर उत्तर में ड्रिलिंग)आईडी 42084)	23-2022	लागू नहीं		
राजस्थान	साउथ वेस्ट पिनेकल एक्सप्लोरेशन लिमिटेड ,हरियाणा	हंसरान में ड्रिलिंग) आईडी 42086)	23-2022	लागू नहीं		

	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	हीराखेड़ी में ड्रिलिंग) आईडी 44358)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	गुडा कटला में ड्रिलिंग) आईडी 43460)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	लानपिया महुआखुर्द में ड्रिलिंग) आईडी 36190)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	रामपुरिया में ड्रिलिंग) आईडी 43039)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	ड्रिलिंग) आईडी 44413)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	गुरली भैंसरा में ड्रिलिंग)आईडी 42507)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	कलुरी टापरा में ड्रिलिंग)आईडी 43476)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	गुगरोट के दक्षिण पूर्व में ड्रिलिंग) आईडी 43058)	23-2022	लागू नहीं		
खनिज अन्वेषण)ड्रिलिंग(राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	दांता का कलौर में ड्रिलिंग का)आईडी 43461)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	टेक्नो एंटरप्राइज ,गुवाहाटी	मावरी के दक्षिण पूर्व में ड्रिलिंग) आईडी 43045)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	लाडी का बास में ड्रिलिंग)आईडी 43492)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	राजाजी का करेरा में ड्रिलिंग)आईडी 43052)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	खरबर पिपली में ड्रिलिंग)आईडी 43423)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	झाड़ोल में ड्रिलिंग) आईडी 42548)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स ,दिल्ली	गुरानाल के दक्षिण में ड्रिलिंग)आईडी 43479)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	बछराउ में ड्रिलिंग) आईडी 43470)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	दांता का कलौर के उत्तर में ड्रिलिंग) आईडी 43422)	23-2022	लागू नहीं		

	राजस्थान	माहेश्वरी माइनिंग प्रा .लिमिटेड ,रानीगंज	कालाखेड़ा में ड्रिलिंग) आईडी 43491)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	करेंग कंस्ट्रक्शन एंड सिविल इंजीनियरिंग कंसल्टेंसी ,असम	श्री मोहनगढ़ लाखाखाधर में ड्रिलिंग) आईडी 43554)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	सुकलेश्वर का मंदिर में ड्रिलिंग) आईडी 44442)	23-2022	लागू नहीं		
	राजस्थान	माइनिंग एसोसिएट्स प्रा .लिमिटेड ,आसनसोल	मोतिया) मोहनगढ़ (में ड्रिलिंग)आईडी 44434)	23-2022	लागू नहीं		
सर्वेक्षण कार्य	राजस्थान	एक्सेलिनोवा कंसल्टेंसी ,नई दिल्ली	भूवैज्ञानिक मानचित्रण के लिए सर्वेक्षण	20-2019	पूरा किया गया		
	राजस्थान	आर्ट एशियन टेक ,उदयपुर	स्थलाकृतिक और भूवैज्ञानिक मानचित्रण का सर्वेक्षण	22-2021	पूरा किया गया		
रिपोर्ट का डिजिटलीकरण	पश्चिमी क्षेत्र	साइंट लिमिटेड ,हैदराबाद	जीएसआई, डब्ल्यूआर की रिपोर्ट का डिजिटलीकरण	17-2016	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	पैन इंडिया कंसल्टेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	जीएसआई, डब्ल्यूआर की रिपोर्ट का डिजिटलीकरण	17-2016	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	साइंट लिमिटेड ,हैदराबाद	जीएसआई, डब्ल्यूआर की रिपोर्ट का डिजिटलीकरण	17-2016	पूरा किया गया		
विशेष जांच	पश्चिमी क्षेत्र	करेंग कंस्ट्रक्शन एंड सिविल इंजीनियरिंग कंसल्टेंसी ,असम	एसपीटी ड्रिलिंग	22-2021	पूरा किया गया		
रासायनिक विश्लेषण	पश्चिमी क्षेत्र	एनजीआरआई ,हैदराबाद	गैर-एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	22-2021]वित्त वर्ष 16-2015)से [(22-2021	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	एनजीआरआई , हैदराबाद	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	23-2022	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	जेएनएआरडीडीसी ,नागपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	23-2022	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	एनजीआरआई ,हैदराबाद	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	23-2022	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	एनजीआरआई ,हैदराबाद	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	23-2022	पूरा किया गया		

	पश्चिमी क्षेत्र	एनएमएल ,जमशेदपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	23-2022	पूरा किया गया		
	पश्चिमी क्षेत्र	एनएमएल ,जमशेदपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	23-2022	पूरा किया गया		

10. पूर्वी क्षेत्र (पश्चिम बंगाल, ओडिशा, झारखंड, बिहार)

गतिविधियों का प्रकार	वित्तीय वर्ष (2015-16 से 2021-22) और वर्तमान वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स किए गए कार्य के लिए समयरेखा	समापन विवरण	यदि निर्धारित समयावधि में पूर्ण नहीं किया गया तो उसका कारण	यदि कोई टिप्पणी हो
खनिज अन्वेषण (लौह अयस्क) के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 6000 मी	2015-16	कार्य पूर्ण		
कोयला अन्वेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	बिहार	मैसर्स साउथवेस्ट पिनेकल प्रा. लिमिटेड (आउटसोर्सिंग)	वेधन - 5546 मी	2015-16	कार्य पूर्ण		
कोर कोयला विश्लेषण का रासायनिक विश्लेषण	कार्य सत्र 2015-16	बिहार	सीआईएमएफआर, धनबाद	8 बोरहोल से कोल कोर सैंपल 544.55 मी	2015-16	कार्य पूर्ण		
कोयला अन्वेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2015-16	झारखंड	मैसर्स साउथवेस्ट पिनेकल प्रा. लिमिटेड (आउट सोर्सिंग)	वेधन-3741.70 मी	2015-16	कार्य पूर्ण		
कोर कोयला विश्लेषण का रासायनिक विश्लेषण	कार्य सत्र 2015-16	झारखंड	सीआईएमएफआर, धनबाद	11 बोरहोल से कोल कोर सैंपल 563.65 मी	2015-16	कार्य पूर्ण		
एनजीपीएम	2019-20	ओडिशा, आंध्र प्रदेश और छत्तीसगढ़	मैसर्स डीएमटी कंसल्टिंग प्रा. लिमिटेड कोलकाता-700156।	भूभौतिकीय मानचित्रण	21 अगस्त 2019 से 1 दिसंबर 2020 तक	कार्य पूर्ण		
एम-II: ड्रिलिंग (2016-17)	2016-17	बिहार	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2016-17	कार्य पूर्ण		
	2016-17	बिहार	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2016-17	कार्य पूर्ण		
	2017-18	ओडिशा	मैसर्स जेमकोकटी एक्सप्लोरेशन (पी) लिमिटेड चंद्रपुर , महाराष्ट्र	ड्रिलिंग	2016-17	आंशिक रूप से पूर्ण	आउटसोर्सिंग एजेंसी ने आंशिक रूप से ड्रिल किया है और पीबीजी (प्रदर्शन बैंक गारंटी) की जब्ती के साथ गैर प्रदर्शन के कारण जॉब ऑर्डर समाप्त कर दिया गया था।	

एम-II: (2017-18)	ड्रिलिंग	2017-18	बिहार	मैसर्स सुधांशु भूषण दीक्षित, वाराणसी, यूपी	ड्रिलिंग	2017-18	कार्य पूर्ण		
		2017-18	बिहार	मैसर्स सुधांशु भूषण दीक्षित, वाराणसी, यूपी	ड्रिलिंग	2017-18	कार्य पूर्ण		
		2017-18	झारखंड	मैसर्स जेम्को कटि एक्सप्लोरेशन (पी) लिमिटेड चंद्रपुर, महाराष्ट्र	ड्रिलिंग	2017-18	कार्य पूर्ण		
		2017-18	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2017-18	कार्य पूर्ण		
		2017-18	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2017-18	कार्य पूर्ण		
		2017-18	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2017-18	कार्य पूर्ण		
एम-II: (2018-19)	ड्रिलिंग	2018-19	बिहार	मैसर्स सुधांशुभूषण दीक्षित, वाराणसी, उ.प्र	ड्रिलिंग	2018-19	कार्य पूर्ण		
		2018-19	बिहार	मैसर्स सुधांशुभूषण दीक्षित, वाराणसी, उ.प्र	ड्रिलिंग	2018-19	कार्य पूर्ण		
		2018-19	ओडिशा	मैसर्स नेशनल ड्रिलिंग कंपनी, कोलकाता	ड्रिलिंग	2018-19	कार्य पूर्ण		
		2018-19	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2018-19	कार्य पूर्ण		
		2016-17	ओडिशा	मैसर्स जियोटेक एक्सप्लोरेशन, नागपुर	ड्रिलिंग	2018-19	आंशिक रूप से पूर्ण	पीबीजी की जब्ती के साथ कार्य निष्पादन न करने के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया था	
		2018-19	ओडिशा	मैसर्स जियोटेक एक्सप्लोरेशन, नागपुर	ड्रिलिंग	2018-19	आंशिक रूप से पूर्ण	पीबीजी की जब्ती के साथ कार्य निष्पादन न करने के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया था	
2018-19	ओडिशा	मैसर्स जियोटेक एक्सप्लोरेशन, नागपुर	ड्रिलिंग	2018-19	आंशिक रूप से पूर्ण	पीबीजी की जब्ती के साथ कार्य निष्पादन न करने के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया था			
2018-19	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	2 साल	कार्य पूर्ण				
एम-II: (2019-20)	ड्रिलिंग	2019-20	बिहार	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, कोलकाता	ड्रिलिंग	2 वर्ष	कार्य पूर्ण		

	2019-20	बिहार	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, कोलकाता	ड्रिलिंग	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	बिहार	मैसर्स सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, चौक मोरी गेट, दिल्ली।	ड्रिलिंग	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	झारखंड	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	झारखंड	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	ड्रिलिंग	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	झारखंड	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, नई दिल्ली	ड्रिलिंग	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	झारखंड	एमएसपीएल, आसनसोल	ड्रिलिंग-863.0 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण	-	
	2019-20	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 778 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	ड्रिलिंग-350m	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	वेधन - 550 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	वेधन-2384.0 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2019-20	ओडिशा	मैसर्स कार्तिकेय एक्सप्लोरेशन एंड एमएसपीएल, नागपुर	ड्रिलिंग -3982 मी	2 वर्ष	कार्य पूर्ण		
एम-II: (2020-21)	2020-21	बिहार	मैसर्स सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, चौक मोरी गेट, दिल्ली।	वेधन - 535 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2020-21	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	ड्रिलिंग -2600 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2020-21	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	वेधन - 1800 मी	2 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2020-21	ओडिशा	मैसर्स कार्तिकेय एक्सप्लोरेशन एंड एमएसपीएल, नागपुर	वेधन - 4898 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2020-21	पश्चिम बंगाल	सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, नई दिल्ली	वेधन - 732 मी	1 वर्ष	कार्य पूर्ण		
	2021-22	बिहार	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	वेधन - 800 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		

एम-II: (2021-22)	ड्रिलिंग	2021-22	झारखंड	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड, रानीगंज	वेधन - 1200 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	झारखंड	दक्षिण पश्चिम शिखर	वेधन - 900 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	झारखंड	दक्षिण पश्चिम शिखर	वेधन - 900 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	झारखंड	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 1500 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 1000 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 300 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 1000 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 500 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
		2021-22	ओडिशा	मैसर्स महेश्वरी माइनिंग प्राइवेट लिमिटेड रानीगंज	वेधन - 1200 मी	मार्च, 2022	कार्य पूर्ण		
रिपोर्ट का डिजिटलीकरण	2015-16	पश्चिम बंगाल	साइयंट लिमिटेड, एनएसएल एसईजेड एरिना हैदराबाद, तेलंगाना 500039	डिजिटाइजेशन रिपोर्ट	2015-सितंबर 2016	कार्य पूर्ण			
रासायनिक विश्लेषण	2021-22	पश्चिम बंगाल	निर्यात निरीक्षण एजेंसी, कोलकाता, वाणिज्य मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन।	रासायनिक विश्लेषण	दिसंबर, 2021 तक	कार्य पूर्ण			
एसपीटी ड्रिलिंग	2021-22	एसयू: बिहार	मैसर्स सुधांशु भूषण दीक्षित, वाराणसी, यूपी	एसपीटी ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2021-22	कार्य पूर्ण			
	2019-20	ओडिशा	मैसर्स नेशनल ड्रिलिंग कंपनी, 9, राजेंद्र देव रोड, कोलकाता 700007	एसपीटी ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2019 -20	कार्य पूर्ण			
स्थिर आइसोटोप अध्ययन	2020-21	पांडिचेरी	पांडिचेरी विश्वविद्यालय	स्थिर आइसोटोप अध्ययन	कार्य सत्र: 2020-21	कार्य पूर्ण			
सर्वेक्षण मानचित्रण	2019-20	बिहार, ओडिशा, झारखंड	मैसर्स पायोनियर सर्वेयर, कोलकाता	स्थलाकृतिक और भूवैज्ञानिक मानचित्रण	कार्य सत्र 2019-20	कार्य पूर्ण			
	2021-22	बिहार, ओडिशा, झारखंड	मैसर्स पायोनियर सर्वेयर, कोलकाता	स्थलाकृतिक और भूवैज्ञानिक मानचित्रण	कार्य सत्र 2021-22	कार्य पूर्ण			
	2022-23	ओडिशा	मैसर्स एडाल सिस्टम्स, बेंगलुरु	स्थलाकृतिक और भूवैज्ञानिक मानचित्रण	कार्य सत्र 2022-23	कार्य प्रगति पर है			

एनजीसीएम रासायनिक विश्लेषण (पैकेज-जे)	2022-2023	बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल	जेएनएआरडीडीसी, नागपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	नमूनों की प्राप्ति से 90 दिन	कार्य पूर्ण		
एनजीसीएम रासायनिक विश्लेषण (पैकेज-बी और जे)	2022-2023	बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल	एमईसीएल, नागपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	31.12.2022	पैकेज-जे कार्य पूर्ण पैकेज-बी आंशिक रूप से पूर्ण		
एनजीसीएम रासायनिक विश्लेषण (पैकेज-जी)	2022-2023	बिहार, झारखंड, ओडिशा, पश्चिम बंगाल	एनएमएल, जमशेदपुर	एनजीसीएम नमूनों का रासायनिक विश्लेषण	नमूने प्राप्त होने की तारीख से 08 महीने।	कार्य पूर्ण		
कोयला अन्वेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2022-23	ओडिशा	मैसर्स मिनरल एक्सप्लोरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड	वेधन - 1800 मी	ड्रिलिंग 10.12.2022 को शुरू की गई उपलब्धि: 14.00 मी और पूरा होने की समय सीमा फरवरी, 2022 है	परियोजना निष्पादन अधीन है		
कोर कोयला विश्लेषण का रासायनिक विश्लेषण	कार्य सत्र: 2022-23	ओडिशा	सीआईएमएफआर, धनबाद	3 बोरहोल से कोयले के कोर के नमूने 150.00 मी		परियोजना निष्पादन अधीन है		
कोयला अन्वेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2022-23	ओडिशा	मैसर्स मिनरल एक्सप्लोरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड	वेधन - 2400 मी	20.10.2022 को ड्रिलिंग शुरू की गई उपलब्धि: 1568.00 मी और पूरा होने की समय सीमा जनवरी, 2022 है	परियोजना निष्पादन अधीन है		
कोर कोयला विश्लेषण का रासायनिक विश्लेषण	कार्य सत्र: 2022-23	ओडिशा	सीआईएमएफआर, धनबाद	3 बोरहोल से कोयले के कोर नमूने 250.00 मी		परियोजना निष्पादन अधीन है		

कोयला अन्वेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	बिहार	मैसर्स मिनरल एक्सप्लोरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड	वेधन - 2100 मी. सौंपा गया है और कार्य अभी प्रारंभ किया जाना है	परियोजना की शुरुआत दिसंबर, 2022 में होगी और इसके पूरा होने की समय-सीमा फरवरी, 2023 है।	परियोजना निष्पादन अधीन है		
कोर कोयला विश्लेषण का रासायनिक विश्लेषण	कार्य सत्र 2022-23	बिहार	सीआईएमएफआर, धनबाद	बोरहोलों के कोल कोर नमूने सीआईएमएफआर, धनबाद को प्रस्तुत किए जाने की संभावना है		परियोजना निष्पादन अधीन है		
कोयला अन्वेषण के लिए ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2022-23	पश्चिम बंगाल	मैसर्स मिनरल एक्सप्लोरेशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड	वेधन - 1500 मी. कार्य सौंपा गया है और कार्य अभी प्रारंभ किया जाना है	परियोजना की शुरुआत दिसंबर, 2022 में होगी और इसके पूरा होने की समय सीमा जनवरी 2023 है।	परियोजना निष्पादन अधीन है		
कोर कोयला विश्लेषण का रासायनिक विश्लेषण	कार्य सत्र 2022-23	पश्चिम बंगाल	सीआईएमएफआर, धनबाद	3 बोरहोल के कोल कोर नमूने सीआईएमएफआर, धनबाद को प्रस्तुत किए जाने की संभावना है		परियोजना निष्पादन अधीन है		

11. उत्तर पूर्वी क्षेत्र (मेघालय, असम, सिक्किम, अरुणाचल प्रदेश, मणिपुर, नगालैंड, मिजोरम , त्रिपुरा)

वित्त वर्ष 2015-16 से भूगर्भीय गतिविधियों का प्रकार	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/ पीएसयू/ निजी आउटसोर्स एजेंसियां का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स किए गए कार्य के लिए समयरेखा	क्या पूरा हो गया है ((हां/नहीं)	यदि निर्धारित समयावधि में पूर्ण नहीं किया गया तो उसका कारण	टिप्पणी यदि कोई हो
खनिज अन्वेषण (ड्रिलिंग)	मेघालय	मैसर्स माहेश्वरी खनन	ड्रिलिंग	2015-16	हां		
	मेघालय	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइजेज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	2015-16	हां		
	मेघालय	मैसर्स माहेश्वरी खनन	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2016-17	हां		

	असम	मैसर्स सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2016-17	हां		
	मेघालय	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइजेज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2017-18	हां		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइजेज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2017-18	हां		
	अरुणाचल प्रदेश	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइजेज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2017-18	हां		
	अरुणाचल प्रदेश	मैसर्स जियोटेक एक्सप्लोरेशन, रेशमबाग , नागपुर	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2018-19	हां		
	अरुणाचल प्रदेश	मैसर्स ईएसएस फाउंडेशन प्राइवेट लिमिटेड, उलुबरी , गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2018-19	हां		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2019-20	हां		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2019-20	हां		
	अरुणाचल प्रदेश	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2019-20	हां		
	मेघालय	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2019-20	हां		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	कार्य सत्र: 2020-21	हां		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	2021-22	हां		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	2022-23	प्रगति अधीन		
	असम	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	2022-23	हां		
	नगालैंड	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी	ड्रिलिंग	2022-23	प्रगति अधीन		
	असम	मैसर्स करेग कंस्ट्रक्शन एंड सिविल इंजीनियरिंग कंसल्टेंसी , बोंगाईगांव	एसपीटी ड्रिलिंग	2022-23	प्रगति अधीन		
	असम	मैसर्स करेग कंस्ट्रक्शन एंड सिविल इंजीनियरिंग कंसल्टेंसी , बोंगाईगांव	ड्रिलिंग	2022-23	प्रगति अधीन		
	त्रिपुरा	मैसर्स करेग कंस्ट्रक्शन एंड सिविल इंजीनियरिंग कंसल्टेंसी , बोंगाईगांव	एसपीटी ड्रिलिंग	2022-23	प्रगति		
	असम	मैसर्स एसएस फाउंडेशन प्रा. लिमिटेड गुवाहाटी	एसपीटी ड्रिलिंग	2022-23	प्रगति अधीन		
आईटी गतिविधियां	मेघालय	मैसर्स एबीएसवाईएस इंफॉर्मेशन टेक्नोलॉजी प्राइवेट लिमिटेड , भुवनेश्वर	रिपोर्टों का डिजिटलीकरण	2016-17	हां	-	
	मेघालय	वीके सुप्रीम कंसल्टेंट्स प्राइवेट लिमिटेड , जयपुर, राजस्थान	रिपोर्टों का डिजिटलीकरण	2016-17	हां	--	
	एनईआर, आरएचक्यू, शिलांग	मैसर्स आई. ट्रेडिज सॉल्यूशंस शिलांग	3 साल के लिए जीएसआई, एनईआर, आरएचक्यू, शिलांग के कंप्यूटर और बाह्य उपकरणों का सीएमसी	01.04.2020 से 31.03.2023 तक	हां		
विशेष जांच	मणिपुर	मैसर्स टेक्नो एंटरप्राइज, गुवाहाटी, असम	एसपीटी ड्रिलिंग	2017-18	हां	-	

असम और मणिपुर	मैसर्स करैंग कंस्ट्रक्शन एंड इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड, असम	एसपीटी ड्रिलिंग	2018-19	हां	-	
असम	मैसर्स करैंग कंस्ट्रक्शन एंड इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड, असम	एसपीटी ड्रिलिंग	2020-21	हां	-	
असम	मैसर्स करैंग कंस्ट्रक्शन एंड इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड, असम	एसपीटी ड्रिलिंग	2021-22	हां	-	
असम	ईएसएस फाउंडेशन प्रा. लिमिटेड उलुबारी गुवाहाटी	एसपीटी ड्रिलिंग	2021-22	हां	-	

12. रिमोट सेंसिंग और हवाई सर्वेक्षण, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, बंगलुरु

कार्यकलापों का प्रकार	वित्त वर्ष (2015-16 से 2021-22) और वर्तमान वित्त वर्ष 2022-23	राज्य जिसमें कार्य आउटसोर्स किया गया	सरकारी/पीएसयू/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स किए गए कार्य के लिए समयसीमा	कार्य समापन विवरण	यदि निर्धारित समयावधि में पूर्ण नहीं किया गया तो उसका कारण	टिप्पणी यदि कोई हो
टीओएसएसएस सर्वेक्षण	एरोमैग्नेटिक सर्वे (मई 2015 से मार्च 2020)	राजस्थान, महाराष्ट्र, उ.प्र. म.प्र और हरियाणा के हिस्से	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	ट्विन ओटर एयरक्राफ्ट (वीटी-ईएलएक्स) का व्यापक रखरखाव और संचालन, मल्टीसेंसर जियोफिजिकल सर्वे सिस्टम का रखरखाव, डेटा अधिग्रहण और एयरबोर्न जियोफिजिकल सर्वे का प्रबंधन	प्रारंभिक अनुबंध 14.05.2015 से 13.05.2018 तक था पहला विस्तार - 14.05.2018 से 31.12.2018 दूसरा विस्तार - 01.01.2019 से 31.03.2019 तीसरा विस्तार - 01.04.2019 से 31.12.2019 चौथा विस्तार - 01.01.2020 से 28.02.2020 पांचवा विस्तार - 01.03.2020 से 31.03.2020	मार्च, 2020 को पूर्ण हो गया है	लागू नहीं	
ट्विन ओटर एयरक्राफ्ट (वीटी-ईएलएक्स) का रखरखाव	मई 2020 से अक्टूबर 2020 तक	लागू नहीं	मैसर्स डेक्कन चार्टर्स प्रा. लिमिटेड	ट्विन ओटर एयरक्राफ्ट वीटी-ईएलएक्स का रखरखाव	6 माह	कार्य पूर्ण	लागू नहीं	

टीओएसएस सर्वेक्षण	एरोमैग्नेटिक सर्वे (नवंबर, 2020 से मई, 2024)	पश्चिम बंगाल, ओडिशा, आंध्र प्रदेश और तमिलनाडु को कवर करने वाले झारखंड और पश्चिम बंगाल और पूर्वी तट के हिस्से	मैसर्स सारथी एयरवेज प्रा. लिमिटेड	ट्विन ओटर एयरक्राफ्ट (वीटी-इएलएक्स) का व्यापक रखरखाव और संचालन, मल्टीसेंसर जियोफिजिकल सर्वे सिस्टम का रखरखाव, डेटा अधिग्रहण और एयरबोर्न जियोफिजिकल सर्वे का प्रबंधन	नवंबर, 2020 से मई, 2024 तक	परियोजना के मई, 2024 तक पूरा होने की संभावना है	प्रगति अधीन	
नेशनल एयरो-जियोफिजिकल मैपिंग प्रोग्राम (एनएजीएमपी)	ओजीपी ब्लॉक पर मल्टी-सेंसर एयरो-जियोफिजिकल सर्वे (1 से 4)	ओजीपी ब्लॉक -1 राजस्थान और गुजरात के हिस्से	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	52,700 वर्ग किमी के एक क्षेत्र को 1,93,234 लाइन किमी के साथ कवर किया।	कार्य आदेश दिनांक 05.01.2017 को जारी किया गया। संशोधनों के माध्यम से 3 समय-सीमा विस्तार के बाद, अंतिम परियोजना समाप्ति तिथि 31.12.2018 थी	9 महीने की देरी से सितंबर 2019 तक पूरा किया गया	आउटसोर्स एजेंसी द्वारा डेटा प्रोसेसिंग, व्याख्या, एकीकरण और हार्डकॉपी रिपोर्ट जमा करने में देरी।	जुर्माना लगाया गया
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक -2 मध्य प्रदेश और उत्तर प्रदेश के कुछ हिस्से	मैसर्स एसपीसी जियोकेन लिमिटेड लायबिलिटी पार्टनरशिप, कजाकिस्तान	43,822 वर्ग किमी के क्षेत्र को 1,60,680 लाइन किमी के साथ कवर किया।	कार्य आदेश दिनांक 05.01.2017 को जारी किया गया। संशोधनों के माध्यम से 3 समय-सीमा विस्तार के बाद, अंतिम परियोजना समाप्ति तिथि 31.12.2018 थी	9 महीने की देरी से सितंबर 2019 तक पूरा किया गया	आउटसोर्स एजेंसी द्वारा डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या, एकीकरण और हार्डकॉपी रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी।	जुर्माना लगाया गया
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक-3 उत्तर प्रदेश, बिहार, झारखंड, छत्तीसगढ़ और मध्य प्रदेश के हिस्से	मैसर्स आईआईसी टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, हैदराबाद	39,144 वर्ग किमी के क्षेत्र को 1,43,530 लाइन किमी के साथ कवर किया।	कार्य आदेश दिनांक 05.01.2017 को जारी किया गया। संशोधनों के माध्यम से 4 समय-सीमा विस्तार के बाद, अंतिम परियोजना समाप्ति तिथि 31.05.2019 थी	13 महीने की देरी से जून 2020 तक पूरा हुआ	आउटसोर्स एजेंसी द्वारा डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या, एकीकरण और हार्डकॉपी रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी।	जुर्माना लगाया गया

एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक-4 महाराष्ट्र, मध्य प्रदेश और छत्तीसगढ़ के हिस्से	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	44,861 वर्ग किमी के क्षेत्र को 1,64,490 लाइन किमी के साथ कवर किया।	कार्य आदेश दिनांक 05.01.2017 को जारी किया गया। संशोधनों के माध्यम से 3 समय-सीमा विस्तार के बाद, अंतिम परियोजना समाप्ति तिथि 31.12.2018 थी	9 महीने की देरी से सितंबर 2019 तक पूरा किया गया	आउटसोर्स एजेंसी द्वारा डेटा प्रोसेसिंग, व्याख्या, एकीकरण और हार्डकॉपी रिपोर्ट जमा करने में देरी।	जुर्माना लगाया गया
एनएजीएमपी- टीएसक्यूसी	ओजीपी ब्लॉक 1 से 4 पर मल्टी-सेंसर एयरो- जियोफिजिकल सर्वे के लिए टीएस-क्यूसी कंसल्टेंसी	ओजीपी ब्लॉक 1 से 4 का टीएस-क्यूसी जैसा कि ओजीपी ब्लॉक 1 से 4 के विवरण में बताया गया है।	मैसर्स आईडीपीईएक्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	कुल 1,80,527 वर्ग किमी क्षेत्रफल के लिए 6,61,934 लाइन किमी के साथ टीएस-क्यूसी कार्य पूरा किया गया।	कार्य आदेश दिनांक 13.02.2017 को जारी किया गया था। 5 विस्तार के बाद, प्रोजेक्ट पूरा होने की तारीख 31.03.2020 है	मार्च 2020 तक पूरा कर लिया गया है	वास्तविक अनुबंध अवधि: 11 महीने; विस्तार अवधि: 28 महीने; कुल अवधि: 39 महीने ओजीपी ब्लॉक 1 से 4 के पीआईए द्वारा अंतिम सुपुर्दगी प्रस्तुत करने में देरी के कारण, टीएस-क्यूसी कार्य भी तदनुसार बढ़ाया गया।	शून्य
एनएजीएमपी	ओजीपी ब्लॉकों पर मल्टी-सेंसर एयरो- जियोफिजिकल सर्वे (5 से 8)	ओजीपी ब्लॉक -5 मध्य प्रदेश, छत्तीसगढ़, झारखंड , उत्तर प्रदेश और ओडिशा के हिस्से	दो साल की अवधि समाप्त होने के बाद, कर्नाटक के माननीय उच्च न्यायालय ने 27 मई, 2022 को जीएसआई के पक्ष में डब्ल्यूपी को खारिज करते हुए अपना फैसला सुनाया, जिससे जीएसआई के लिए निविदा मूल्यांकन प्रक्रिया को पूरा करने का मार्ग प्रशस्त हुआ। ब्लॉक पर सर्वेक्षण करने के लिए एल। बोलीदाता मैसर्स सेंडर जियोफिजिक्स लिमिटेड और मैसर्स पैन इंडिया लिमिटेड के कंसोर्टियम को शामिल करने के लिए एमओएम से प्रशासनिक अनुमोदन और वित्तीय मंजूरी मांगी गई है।				लागू नहीं	खान मंत्रालय /एनएमईटी से अनुमोदन और वित्तीय स्वीकृति प्राप्त करने के बाद ही सर्वेक्षण गतिविधि शुरू की जाएगी।
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक-6 आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, छत्तीसगढ़ और महाराष्ट्र के हिस्से	मैसर्स सेंडर जियोफिजिक्स लिमिटेड, कनाडा	कुल 278846 किमी के. 76049 वर्ग किमी को कवर करने के लिए।	कार्यादेश दिनांक 29.10.2021 को जारी किया गया। परियोजना पूर्ण होने की तिथि 31.03.2023 है	बेस चंद्रपुर से सर्वे शुरू हो गया है	लागू नहीं	कानूनी अड़चनों और कोर्ट के फैसलों के चलते ब्लॉक दो बार प्रस्तुत किया गया। साथ ही, नियामक प्राधिकरणों से सभी अनुमतियां प्राप्त करने में लगभग 9 महीने लग गए हैं।
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक -7 महाराष्ट्र और कर्नाटक के हिस्से	कर्नाटक के माननीय उच्च न्यायालय ने 27 मई, 2022 को जीएसआई के पक्ष में डब्ल्यूपी को खारिज करने के पक्ष में अपना निर्णय पारित किया, जिससे जीएसआई के लिए निविदा मूल्यांकन प्रक्रिया को पूरा करने का मार्ग प्रशस्त हुआ। चूंकि एल। बोलीदाता यानी एमपीएक्स और इसका कंसोर्टियम अपने कोटेशन और ईएमडी की वैधता बढ़ाने के लिए सहमत नहीं थे, इसलिए उनकी बोली अमान्य हो जाती है और मूल्यांकन के लिए उस पर विचार नहीं किया जा सकता है।				लागू नहीं	संशोधित लागत अनुमान के साथ पुनः निविदा के अनुमोदन हेतु मंत्रालय को प्रस्ताव प्रस्तुत किया गया है।

एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक-8 कर्नाटक और तेलंगाना के कुछ हिस्से	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	कुल 3,22,351 एल किमी में 87,914 वर्ग किमी के क्षेत्र को कवर करने के लिए।	कार्यादेश दिनांक 18.11.2021 को जारी किया गया। परियोजना पूर्ण होने की तिथि 30.04.2023 है।	पुट्टापर्थी से सर्वे शुरू हो गया है।	लागू नहीं	कानूनी अड़चनों और कोर्ट के फैसले के चलते दो बार ब्लॉक प्रस्तुत किया गया। साथ ही, नियामक प्राधिकरणों से सभी अनुमतियां प्राप्त करने में लगभग 11.5 महीने लग गए हैं।
एनएजीएमपी	ओजीपी ब्लॉकों पर मल्टी-सेंसर एयरो- जियोफिजिकल सर्वे (9 से 12)	ओजीपी ब्लॉक-9 झारखंड , छत्तीसगढ़, पश्चिम बंगाल और ओडिशा के हिस्से	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	विमान सर्वेक्षण क्षेत्र के लिए जुटाए गए थे और अंशांकन कार्य शुरू हो गया था। कोविड महामारी लॉकडाउन और यात्रा प्रतिबंधों के कारण सर्वेक्षण स्थगित कर दिया गया था	कार्यादेश दिनांक 08.01.2019 को जारी किया गया। 1 समयावधि विस्तार के बाद, परियोजना के पूरा होने की तिथि 31.03.2021 थी।	प्रक्रियाधीन	कोविड-19 महामारी के कारण अप्रत्याशित उपधारा के तहत अनुबंध को समाप्त कर दिया गया है	संशोधित लागत अनुमान के साथ पुनः निविदा के अनुमोदन हेतु मंत्रालय को प्रस्ताव प्रस्तुत किया गया है।
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक-10 ओडिशा, छत्तीसगढ़, तेलंगाना, आंध्र प्रदेश और महाराष्ट्र के हिस्से	मैसर्स एक्सकैलिबर एयरबोर्न जियोफिजिक्स प्राइवेट लिमिटेड, दक्षिण अफ्रीका	सर्वेक्षण विमानों को सर्वेक्षण क्षेत्र में भेजा गया और अंशांकन कार्य शुरू हो गया था।	कार्य आदेश दिनांक 31.12.2018 को जारी किया गया। विस्तार के बाद परियोजना की तिथि 31.03.2021 है।	प्रक्रियाधीन	कोविड-19 महामारी के कारण अप्रत्याशित उपधारा के तहत अनुबंध को समाप्त कर दिया गया है	संशोधित लागत अनुमान के साथ पुनः निविदा के अनुमोदन हेतु मंत्रालय को प्रस्ताव प्रस्तुत किया गया है।
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक -11 आंध्र प्रदेश, तेलंगाना, कर्नाटक और तमिलनाडु के हिस्से	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	3,20,488 लाइन किमी के साथ 87,429 वर्ग किमी के क्षेत्र को कवर किया।	कार्य आदेश दिनांक 21.12.2018 को जारी किया गया। 3 विस्तार के बाद, परियोजना पूरा होने की तारीख 30.06.2021 है	कार्य पूर्ण	लागू नहीं	शून्य
एनएजीएमपी		ओजीपी ब्लॉक -12 कर्नाटक, केरल और तमिलनाडु के कुछ हिस्से	मैसर्स एक्सकैलिबर एयरबोर्न जियोफिजिक्स	विमान सर्वेक्षण क्षेत्र के लिए जुटाए गए थे और	कार्य आदेश दिनांक 31.12.2018 को जारी किया गया। विस्तार के बाद	प्रक्रियाधीन	कोविड-19 महामारी के कारण अप्रत्याशित उपधारा के तहत अनुबंध को समाप्त कर दिया गया है	संशोधित लागत अनुमान के साथ पुनः निविदा के अनुमोदन हेतु मंत्रालय को प्रस्ताव प्रस्तुत किया गया है।

			प्राइवेट लिमिटेड, दक्षिण अफ्रीका	अंशांकन कार्य शुरू हो गया था।	परियोजना की तिथि 31.03.2021 है।			
एनएजीएमपी-टीएस-क्यूसी	ओजीपी ब्लॉक 9 से 12 पर मल्टी-सेंसर एयरो-जियोफिजिकल सर्वे के लिए टीएस-क्यूसी परामर्श	टीएसक्यूसी ओजीपी ब्लॉक 9 से 12 के लिए काम करता है जैसा कि ओजीपी ब्लॉक 9 से 12 के विवरण में बताया गया है।	मैसर्स मैगस्पेक एयरबोर्न सर्वे प्राइवेट लिमिटेड, ऑस्ट्रेलिया	केवल ओजीपी ब्लॉक-11 के माइलस्टोन 3 से 6 तक टीएस-क्यूसी कार्य किया गया।	जनवरी और फरवरी, 2020 के बीच सभी ब्लॉकों के लिए कार्य आदेश जारी किया गया। टीएस-क्यूसी परामर्शदाता 31.12.2020 की वैधता अवधि के बाद अनुबंध जारी रखने के इच्छुक नहीं थे।	ओजीपी ब्लॉक-11 के लिए आरएसएस, जीएसआई, बेंगलूर के अधिकारियों की इन-हाउस टीम द्वारा पूरा किया गया	लागू नहीं।	ओजीपी ब्लॉक-11 (मील का पत्थर 3 से 6) के टीएस-क्यूसी कार्यों का हिस्सा टीएस-क्यूसी-परामर्शदाता द्वारा किया गया था। आरएसएस, जीएसआई, बेंगलूर के अधिकारियों की इन-हाउस टीम ने ओजीपी ब्लॉक-11 (मील के पत्थर 1, 2, 7 और 8) के बाकी टीएस-क्यूसी को पूरा किया। ब्लॉक 9, 10 और 12 को नहीं लिया गया क्योंकि पीआईएसर्वेक्षण शुरू नहीं हुई थी।
हेलिबॉर्न-टीएसक्यूसी	हेलीबोर्न सर्वेक्षण के लिए लीगेसी डेटा, निविदा प्रबंधन और टीएस-क्यूसी कार्य की व्याख्या के लिए परामर्श	एच 1 (ओडिशा और छत्तीसगढ़ - 1,04,822 वर्ग किमी के क्षेत्र को कवर करते हुए) एच 2 (तेलंगाना और कर्नाटक- 15,754 वर्ग किमी के क्षेत्र को कवर करते हुए) एच 3 (कर्नाटक और आंध्र प्रदेश - 14,846 वर्ग किमी के क्षेत्र को कवर करते हुए)	मैसर्स आईडीपीईएक्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	कुल 1,35,422 वर्ग किमी पुराने डेटा (चुंबकीय और स्पेक्ट्रोमेट्रिक) की व्याख्या करना और हेलीबोर्न सर्वेक्षणों के माध्यम से प्राप्त किए जाने वाले कुल 50,000 लाख किमी डेटा टीएस-क्यूसी का कार्य करना।	दिनांक 25.02.2019 को जारी कार्यदेश जिसकी वैधता दिनांक 30.11.2020 तक है। एमओएम से और विस्तार का अनुरोध किया गया है। स्वीकृति प्रतीक्षित है।	आंशिक रूप से पूर्ण (कार्य घटक 1 -3)। चौथा घटक हेलिबॉर्न पीआईए के सर्वेक्षण पर निर्भर है।	लंबित।	हेलीबोर्न सर्वेक्षण करने के लिए पीआईए को नियुक्त करने के लिए निविदा जारी की गई थी, विक्रेता की पहचान कर ली गई है और प्रस्ताव अब अनुमोदन के लिए एमओएम के पास है। एमओएम से अनुमोदन प्राप्त होने के बाद, हेलीबोर्न सर्वेक्षण शुरू होगा और मैसर्स आईडीपीईएक्स का चौथा घटक लिया जाएगा। इस बीच, आईडीपीईएक्स ने चौथे घटक में लागत वृद्धि के साथ मई 2024 तक अनुबंध

								के और विस्तार की भी मांग की है। एमओएम से अनुमोदन प्रतीक्षित है।
एनएजीएमपी	ओजीपी क्षेत्रों (ब्लॉक 14 और 15) से सटे एनएजीएमपी ब्लॉकों पर मल्टी-सेंसर एयरो-जियोफिजिकल सर्वे	खंड-14 मध्य प्रदेश, राजस्थान और उत्तर प्रदेश के कुछ हिस्से	मैसर्स सेंडर जियोफिजिक्स इंडिया प्रा लिमिटेड	65,537 वर्ग किमी (मध्य प्रदेश, राजस्थान और उत्तर प्रदेश के कुछ हिस्सों में) अधिक वायुभौतिकीय सर्वेक्षण करने के लिए	दिनांक 25.02.2019 को जारी कार्य आदेश जिसकी वैधता दिनांक 31.01.2024 तक है।	अभी शुरू होना बाकी है		पीआईए वैधानिक सरकारी एजेंसियों से आवश्यक अनुमति प्राप्त करने की प्रक्रिया में है।

अनुबंध- II

प्रोफार्मा-I: ओजीपी और जीएसआई के आसपास के क्षेत्रों पर मल्टीसेंसर एयरो-जियोफिजिकल सर्वेक्षण सहित परियोजनाओं के लिए किए गए कार्यों के संबंध में दंड के रूप में की गई कटौती की प्रतिपूर्ति हेतु अनुरोध करने वाली आउटसोर्स एजेंसियों का विवरण और उस पर की गई कार्रवाई।

1. उत्तरी क्षेत्र

कार्यकलापों के प्रकार	वित्त वर्ष	सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/निजी आउटसोर्स एजेंसियां का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समयरेखा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	क्या जीएसआई द्वारा जुर्माना लगाया गया है। यदि हां, तो जुर्माने का विवरण	क्या प्रतिपूर्ति के लिए आउटसोर्स एजेंसी से अनुरोध प्राप्त हुआ है ? यदि हां, तो विवरण और जीएसआई द्वारा की गई कार्रवाई	यदि अनुरोध अस्वीकार किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो।
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2017-18	मैसर्स एसएसबी एंड संस, कानपुर, यूपी	'सी' ब्लॉक पुलवार क्षेत्र, सोनभद्र , यूपी में 500 मी का कोर ड्रिलिंग कार्य	31/03/2018	20/04/2018	देरी का कोई कारण नहीं है	हां, 5205/- रुपये के एलडी शुल्क की कटौती की गई	नहीं	लागू नहीं	
ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2017-18	मैसर्स एसएसबी एंड संस, कानपुर, यूपी	'डी' ब्लॉक, पुलवार क्षेत्र, सोनभद्र , यूपी में 500 मी का कोर ड्रिलिंग कार्य	31/03/2018	12/04/2018	देरी का कोई कारण नहीं है	हां, 5439/- रुपये के एलडी शुल्क की कटौती की गई	नहीं	लागू नहीं	
ड्रिलिंग	2018-19	मैसर्स सिनर्जी जियोटेक प्राइवेट लिमिटेड, नागपुर	फाजिल्का जिला, पंजाब में पोटाश का 2600 मीटर कोर ड्रिलिंग कार्य	31-03-2019	शून्य	फर्म ने काम पूरा किए बिना साइट छोड़ दी। बाद में अन्य एजेंसी द्वारा पूरा किया गया।	हां। 22,36,000/- रुपये के बीजी को जब्त कर लिया गया है	नहीं	लागू नहीं	
ड्रिलिंग	2020-21	मैसर्स मैप ड्रिलिंग एंड एक्सप्लोरेशन प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद	फाजिल्का जिला, पंजाब में पोटाश का 1600 मीटर कोर ड्रिलिंग कार्य	31-03-2021	15-04-2021	देरी का कोई कारण नहीं है	हां। एलडी 75,027/- रुपये के एलडी शुल्क की कटौती की गई	हां	जीएफआर नियम के अनुसार अनुरोध को	

										अस्वीकार कर दिया गया है	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------	--

2. दक्षिणी क्षेत्र

कार्यकलापों के प्रकार	वित्त वर्ष	सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समयरेखा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	क्या जीएसआई द्वारा जुर्माना लगाया गया है। यदि हां, तो जुर्माने का विवरण	क्या प्रतिपूर्ति के लिए आउटसोर्स एजेंसी से अनुरोध प्राप्त हुआ है ? यदि हां, तो विवरण और जीएसआई द्वारा की गई कार्रवाई	यदि अनुरोध अस्वीकार किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो।
ड्रिलिंग	कार्यसत्र 2021-22 कार्यसत्र 2022-23 (बकाया)	पीआरबी इंफ्रा-प्रोजेक्ट प्राइवेट लिमिटेड	ड्रिलिंग	31.12.2022	पूरा नहीं हुआ	आउटसोर्स एजेंसी ने काम जारी नहीं रखा।	एजेंसी के कार्य निष्पादन की समीक्षा की जा रही है	नहीं	लागू नहीं	---
ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	माहेश्वरी खनन	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	हां	विलंबित	देरी के लिए फर्म पर जुर्माना लगाया गया	नहीं	लागू नहीं	-
ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	माहेश्वरी खनन	ड्रिलिंग	कार्य सत्र 2017-18	हां	विलंबित	देरी के लिए फर्म पर जुर्माना लगाया गया	नहीं	लागू नहीं	-

3. केन्द्रीय क्षेत्र

कार्यकलापों के प्रकार	वित्त वर्ष	सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समयरेखा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	क्या जीएसआई द्वारा जुर्माना लगाया गया है। यदि हां, तो जुर्माने का विवरण	क्या प्रतिपूर्ति के लिए आउटसोर्स एजेंसी से अनुरोध प्राप्त हुआ है ? यदि हां, तो विवरण और	यदि अनुरोध अस्वीकार किया गया है तो	टिप्पणी, यदि कोई हो।
-----------------------	------------	--	---	---	-------------	--	---	---	------------------------------------	----------------------

								जीएसआई द्वारा की गई कार्रवाई	उसका कारण	
एनजीपीएम	कार्य सत्र 2019-20	मैसर्स आईआईसी टेक्नोलॉजीज कंसोर्टियम, बंजारा हिल्स, हैदराबाद।	टोपोशीट संख्या 64एम/03, 04, 07, 08, 64एन/01, 05, 09, 64जे/06, 07, 11 और 64आई/15 में गुरुत्वाकर्षण और चुंबकीय सर्वेक्षण किए जा चुके हैं।	कार्य सत्र 2019-20	आंशिक रूप से पूरा	प्रारंभिक एमओए पर 28-11-2018 को हस्ताक्षर किए गए। संशोधित एमओए पर 03-01-2020 को हस्ताक्षर किए गए थे। कोविड लॉक-डाउन के कारण क्षेत्र कार्य 24 मार्च 2020 से निलंबित कर दिया गया था। पीआईए ने संशोधित एमओए के अप्रत्याशित घटना खंड 16.2 के तहत अनुबंध को समाप्त करने का अनुरोध किया है।	जी ,हां। एजेंसी द्वारा देरी की अवधि के लिए 2,89,855/- रुपये एलडी चार्ज की गई जिसमें अप्रत्याशित घटना के तहत कोविड महामारी की छूट की अवधि शामिल नहीं है।	नहीं	लागू नहीं	
खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	वित्त वर्ष 2016-17	मैसर्स पीआरबी इंफ्राप्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड नागपुर	ड्रिलिंग	वित्त वर्ष 2016-17	हां। 1050 मीटर पूरा नहीं हो सका।	लागू नहीं	हां। पीएसडी जव्त और जुर्माना लगाया गया।	नहीं	लागू नहीं	

4. पूर्वी क्षेत्र

कार्यकला पों के प्रकार	वित्त वर्ष	सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/निजी आउटसोर्स एजेंसियां का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समयरेखा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	क्या जीएसआई द्वारा जुर्माना लगाया गया है। यदि हां, तो जुर्माने का विवरण	क्या प्रतिपूर्ति के लिए आउटसोर्स एजेंसी से अनुरोध प्राप्त हुआ है ? यदि हां, तो विवरण और जीएसआई द्वारा की गई कार्रवाई	यदि अनुरोध अस्वीकार किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो।
एम-II: ड्रिलिंग	2017-18	मैसर्स जेमको कटी एक्सप्लोरेशन प्रा. लिमिटेड, महाराष्ट्र	ड्रिलिंग	2016-17	आंशिक रूप से पूरा	एजेंसी ने आंशिक रूप से ड्रिल किया है और गैर निष्पादन के कारण जॉब ऑर्डर समाप्त कर दिया गया था	पीबीजी की जब्ती के साथ गैर-निष्पादन के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया।	नहीं	लागू नहीं	

एम-II: ट्रिलिंग	2016-17	मैसर्स एक्सप्लोरेशन, नागपुर	जियोटेक ट्रिलिंग	2018-19	आंशिक रूप से पूरा	एजेंसी ने आंशिक रूप से ड्रिल किया है और गैर निष्पादन के कारण जॉब ऑर्डर समाप्त कर दिया गया था	पीबीजी की जब्ती के साथ गैर-निष्पादन के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया।	नहीं	लागू नहीं	
एम-II: ट्रिलिंग	2018-19	मैसर्स एक्सप्लोरेशन, नागपुर	जियोटेक ट्रिलिंग	2018-19	आंशिक रूप से पूरा	एजेंसी ने आंशिक रूप से ड्रिल किया है और गैर निष्पादन के कारण जॉब ऑर्डर समाप्त कर दिया गया था	पीबीजी की जब्ती के साथ गैर-निष्पादन के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया।	नहीं	लागू नहीं	
एम-II: ट्रिलिंग	2018-19	मैसर्स एक्सप्लोरेशन, नागपुर	जियोटेक ट्रिलिंग	2018-19	आंशिक रूप से पूरा	एजेंसी ने आंशिक रूप से ड्रिल किया है और गैर निष्पादन के कारण जॉब ऑर्डर समाप्त कर दिया गया था	पीबीजी की जब्ती के साथ गैर-निष्पादन के कारण कार्य आदेश समाप्त कर दिया गया।	नहीं	लागू नहीं	

5. रिमोट सेंसिंग और एरोजियोफिजिकल सर्वे (आरएसएस)

कार्यकलापों के प्रकार	वित्त वर्ष	सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/निजी आउटसोर्स एजेंसियों का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समयरेखा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	क्या जीएसआई द्वारा जुर्माना लगाया गया है। यदि हां, तो जुर्माने का विवरण	क्या प्रतिपूर्ति के लिए आउटसोर्स एजेंसी से अनुरोध प्राप्त हुआ है ? यदि हां, तो विवरण और जीएसआई द्वारा की गई कार्रवाई	यदि अनुरोध अस्वीकार किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो।
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
एनएजीएमपी ब्लॉक-1	2016-17	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	निविदा और एमओए के अनुसार डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या और प्रदेय प्रस्तुत करना।	दिनांक 05.01.2017 को कार्य आदेश जारी किया गया। 3 वृद्धियों के बाद, परियोजना समाप्ति की तिथि 31.12.2018 है	सितंबर 2019 तक पूरा किया गया है	अंतिम प्रदेय जमा करने में देरी	जी ,हां। एनएमईटी द्वारा अनुबंध को पूरा करने में देरी के लिए अनुबंध मूल्य का 10% जुर्माना लगाया गया है (जीएसआई ने 4%	जी ,हां। ओजीपी ब्लॉक-1 के पीआईए से 01.02.2020 को जुर्माना माफ करने के लिए अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था। जीएसआई ने जुर्माने की कटौती की राशि जारी करने के अनुरोध को	टीएस-क्यूसी परामर्शदाता को सौंपे गए नक्शे और रिपोर्ट बहुत खराब गुणवत्ता के थे, जिनमें बार-बार संशोधन की आवश्यकता थी, जिसके परिणामस्वरूप देरी हुई और अनुबंध की	मैकफर ने आर्बिट्रेशन केस दायर किया। आर्बिट्रेशन ट्रिब्यूनल, बेंगलूर ने 30.06.2022 को मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड के पक्ष में फैसला सुनाया।

							का जुर्माना प्रस्तावित किया है)।	स्वीकार नहीं किया और 09.03.2020 को बिंदुवार जवाब भेजा।	समय-सीमा का उल्लंघन हुआ। हालांकि अनुबंध को 24 महीने की संचयी अवधि के साथ तीन बार बढ़ाया गया था, मैकफर परियोजना को पूरा नहीं कर सका। अंतिम प्रदेय जमा करने में उन्हें 9 महीने और लगे। जुर्माने की कटौती एमओए खंड के अनुसार थी और देरी पीआईए के कारण है।	जीएसआई ने 20.09.2022 को कर्मशियल कोर्ट, बंगलुरु में एक याचिका दायर की है।
एनएजीएमपी ब्लॉक-2	2016-17	मैसर्स एसपीसी जियोकेन लिमिटेड लायबिलिटी पार्टनरशिप, कजाकिस्तान	एमओए के अनुसार डेटा अधिग्रहण, व्याख्या और प्रदेय प्रस्तुत करना।	दिनांक 05.01.2017 को कार्य आदेश जारी किया गया। 3 वृद्धियों के बाद, परियोजना की समाप्ति तिथि 31.12.2018 है	सितंबर 2019 तक पूरा किया गया है	डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या और अंतिम प्रदेय की प्रस्तुति में देरी	जी ,हां। एनएमईटी द्वारा अनुबंध को पूरा करने में देरी के लिए अनुबंध मूल्य का 10% जुर्माना लगाया गया है (जीएसआई ने 4% का जुर्माना प्रस्तावित किया है)।	जी ,हां। दंड की छूट के लिए 13.08.2021 को ब्लॉक -2 अर्थात मैसर्स एसपीसी जियोकेन एलएलपी के पीआईए से अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था। जीएसआई ने काटे गए जुर्माने की राशि को जारी करने के अनुरोध को स्वीकार नहीं किया और 29.10.2021 को बिंदुवार जवाब भेजा।	मानचित्रों एवं प्रतिवेदनों को प्रस्तुत करने में विलम्ब हुआ था। हालांकि अनुबंध को 24 महीने की संचयी अवधि के साथ तीन बार बढ़ाया गया था, जिओकेन परियोजना को पूरा नहीं कर सका। अंतिम प्रदेय जमा करने में उन्हें और 9 महीने लगे। जुर्माने की कटौती एमओए खंड के अनुसार थी और देरी पीआईए के कारण है।	-
एनएजीएमपी ब्लॉक-3	2016-17	मैसर्स आईआईसी टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, हैदराबाद	एमओए के अनुसार डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या और प्रदेय प्रस्तुत करना।	दिनांक 05.01.2017 को कार्य आदेश जारी किया गया। 4 वृद्धियों के बाद, परियोजना की समाप्ति तिथि 31.05.2019 है	जून 2020 तक पूरा किया गया है	डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या और अंतिम प्रदेय की प्रस्तुति में देरी	जी ,हां। एनएमईटी द्वारा अनुबंध को पूरा करने में देरी के लिए अनुबंध मूल्य का 10% जुर्माना लगाया गया है (जीएसआई ने 4% का जुर्माना प्रस्तावित किया है)।	जी ,हां। दिनांक 07.04.2021 को ओजीपी ब्लॉक-3 अर्थात मैसर्स आईआईसी टेक्नोलॉजीज लिमिटेड के पीआईए से अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था।	डाटा अधिग्रहण और अंतिम रिपोर्ट और प्रदेय को प्रस्तुत करने में देरी हुई थी। हालांकि अनुबंध को 29 महीने की संचयी अवधि के साथ चार बार बढ़ाया गया था, आईआईसी टेक्नोलॉजीज परियोजना को	-

							का जुर्माना प्रस्तावित किया है)।	लोकसभा सदस्य - भोंगिर द्वारा एक अ.शा पत्र एनएमईटी को दिया गया। जीएसआई ने एनएमईटी से 05.07.2021 को कटौती की गई जुर्माना राशि जारी करने के लिए इसे प्राप्त किया। जीएसआई ने काटे गए जुर्माने की राशि को जारी करने के अनुरोध को स्वीकार नहीं किया और बिंदुवार जवाब 07.07.2021 को भेजा।	पूरा नहीं कर सका। अंतिम प्रदेय जमा करने में उन्हें और 12 महीने लगे। जुर्माने की कटौती एमओए खंड के अनुसार थी और देरी पीआईए के कारण है।	
एनएजीएमपी ब्लॉक-4	2016-17	मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्रा. लिमिटेड, हैदराबाद	एमओए के अनुसार डेटा अधिग्रहण, प्रसंस्करण, व्याख्या और प्रदेय प्रस्तुत करना।	दिनांक 05.01.2017 को कार्य आदेश जारी किया गया। 3 विस्तार के बाद, परियोजना की समाप्ति तिथि 31.12.2018 है	सितंबर 2019 तक पूरा किया गया है	अंतिम प्रदेय जमा करने में देरी	जी ,हां। एनएमईटी द्वारा अनुबंध को पूरा करने में देरी के लिए अनुबंध मूल्य का 10% जुर्माना लगाया गया है (जीएसआई ने 4% का जुर्माना प्रस्तावित किया है)।	जी ,हां। ओजीपी ब्लॉक-4 के पीआईए से 01.02.2020 को जुर्माना माफ करने के लिए अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था। जीएसआई ने जुर्माने की कटौती की राशि जारी करने के अनुरोध को स्वीकार नहीं किया और 09.03.2020 को बिंदुवार जवाब भेजा।	टीएस-क्यूसी परामर्शदाता को सौंपे गए नक्शे और रिपोर्ट बहुत खराब गुणवत्ता के थे, जिनमें बार-बार संशोधन की आवश्यकता थी, जिसके परिणामस्वरूप देरी हुई और अनुबंध की समय-सीमा का उल्लंघन हुआ। हालांकि अनुबंध को 24 महीने की संचयी अवधि के साथ तीन बार बढ़ाया गया था, मैकफर परियोजना को पूरा नहीं कर सका। अंतिम प्रदेय जमा करने में उन्हें और 9 महीने लगे। जुर्माने की कटौती एमओए खंड के अनुसार थी और देरी पीआईए के कारण है।	मैकफर ने आर्बिट्रेशन केस दायर किया। आर्बिट्रेशन ट्रिब्यूनल, बेंगलोर ने 30.06.2022 को मैसर्स मैकफर इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड के पक्ष में फैसला सुनाया। जीएसआई ने 20.09.2022 को कमर्शियल कोर्ट, बेंगलुरु में एक याचिका दायर की है।

6. पश्चिमी क्षेत्र

कार्यकलापों के प्रकार	वित्त वर्ष	सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम/निजी आउटसोर्स एजेंसियां का नाम	आउटसोर्स एजेंसियों द्वारा किए गए कार्यों का विवरण	आउटसोर्स कार्य के लिए निर्धारित समयरेखा	समापन विवरण	यदि दी गई समयावधि में पूरा नहीं किया गया है, तो उसका कारण और लंबित विवरण	क्या जीएसआई द्वारा जुर्माना लगाया गया है। यदि हां, तो जुर्माने का विवरण	क्या प्रतिपूर्ति के लिए आउटसोर्स एजेंसी से अनुरोध प्राप्त हुआ है ? यदि हां, तो विवरण और जीएसआई द्वारा की गई कार्रवाई का विवरण	यदि अनुरोध अस्वीकार किया गया है तो उसका कारण	टिप्पणी, यदि कोई हो।
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
एनजीपीएम	2018-19	एनजीपीएम का काम आउटसोर्स किया	राजस्थान (प क्षे)	मैसर्स अल्फा जियो (इंडिया) लिमिटेड, हैदराबाद	राजस्थान में 38 टोपो-शीट में एनजीपीएम जमीनी सर्वेक्षण	31/12/2019 तक परियोजना पूर्ण (31.12.2020 तक विस्तार दिया गया)	जी, हां। परियोजना के पूरा होने में देरी के लिए 8273291/- रुपये का एलडी लगाया गया था।	जी हां। फर्म द्वारा निम्नलिखित कारणों का सामना किए जाने से एलडी शुल्कों की छूट के लिए अभ्यावेदन प्राप्त हुआ: (क) कोविड -19 अवधि के दौरान कठिनाई (ख) खराब मौसम की स्थिति के कारण टीथिंग की समस्या। (ग) पायलट प्रोजेक्ट होने के कारण। महानिदेशक, जीएसआई ने जुर्माना लगाए बिना 31.12.2020 तक परियोजना के पूरा होने की समय सीमा के स्वीकृत विस्तार की जांच की।	लागू नहीं	-
खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)		सुपर इंजीनियरिंग वर्क्स, नई दिल्ली	राजस्थान (प क्षे)	2016-17	पूरा नहीं किया गया	अनेक अनुस्मारकों के बाद भी फर्म ने प्रोजेक्ट पूरा नहीं किया	जी, हां। फर्म द्वारा अधूरे छोड़े गए ड्रिलिंग कार्य की आंशिक मात्रा के लिए	नहीं	-	-

							पीबीजी से 1161000/- रुपये की राशि जब्त कर ली गई।			
खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)		पीआरबी इंफ्रा प्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड, नागपुर	राजस्थान (प क्षेत्र)	2017-18	पूरा नहीं किया गया	अनेक अनुस्मारकों के बाद भी फर्म ने प्रोजेक्ट पूरा नहीं किया	जी, हां। फर्म द्वारा अधूरे छोड़े गए ड्रिलिंग कार्य की आंशिक मात्रा के लिए पीबीजी से 281902/- रुपये की राशि जब्त कर ली गई।	नहीं	-	-
खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)		माइनिंग एसोसिएट्स प्रा. लिमिटेड, आसनसोल	राजस्थान (प क्षेत्र)	2018-19	पूरा नहीं किया गया	अनेक अनुस्मारकों के बाद भी फर्म ने प्रोजेक्ट पूरा नहीं किया	जी, हां। मध्यस्थता की कार्यवाही के परिणामस्वरूप कार्य का पालन न करने के लिए 4 लाख रुपये का जुर्माना लगाया गया था।	नहीं	-	-
खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	2021-22	सुपर ड्रिलिंग प्राइवेट लिमिटेड, नई दिल्ली	राजस्थान (प क्षेत्र)	2021-22	पूरा नहीं किया गया	ड्रिलिंग यूनिट ने काम पूरा नहीं किया। केवल दो बोरहोल पूरे किए गए	जी, हां। 3,22,744/- रुपये की पीबीजी जब्त कर ली गयी है	नहीं	-	-
खनिज गवेषण (ड्रिलिंग)	2021-22	सुपर ड्रिलिंग प्राइवेट लिमिटेड, नई दिल्ली	राजस्थान (प क्षेत्र)	2021-22	फर्म ने ड्रिलिंग का काम शुरू नहीं किया	कोई रिग नहीं जुटाया गया था	जी, हां। 2,36,812/- रुपये की पीबीजी जब्त कर ली गयी है	नहीं	-	-

